
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

بیشتر از سه هفته از انتشار این سریال میگذرد و دقیقا از 
اولین روزی که پخش شده در جایگاه نخست پربیننده ترین 
عناوین شبکه نتفلیکس بوده است یعنی به مدت ۲۳ روز!

  مینی سریال The Queen›s Gambit تنها چهار روز دیگر 
با شکستن رکورد محبوب ترین عنوان این شبکه فاصله دارد 
که با استقبال شدیدی که وجود دارد احتمالا بزودی شاهد 
این اتفاق خواهیم بود.رکوردی که در صورت تحقق خیلی 
از سریال های پرطرفدار چند سال اخیر نتفلیکس همچون 
چیزهای عجیب، ویچر، دارک و... نتوانستند به آن برسند 

و به دست گامبی ملکه در کمال تواضع خواهد شکست!

حمید آخشته

تحلیل بازار سرمایه 
با رویکردی بر فضای 

انتخابات آمریکا
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مردم باز هم در سفر به شمال حماسه آفریدند!مردم باز هم در سفر به شمال حماسه آفریدند!
انتقاد عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا در آستانه آغاز محدودیت های جدید کرونا:

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به فیلم های منتشر شده در فضای 
مجازی که بیانگر حجم عظیمی از مسافران در جاده های منتهی به شمال کشور بود، 
گفت: دیشب مردم در سفر به شمال حماسه آفریدند، تصور نمی کردیم تا این اندازه 

برای رفتن به سفر قبل از آغاز محدودیت ها برنامه ریزی داشته باشند.
دکتر مسعود مردانی - متخصص عفونی ، درخصوص تاثیر تعطیلی مشاغل از ساعت 
۱۸ بــه بعد در کاهش زنجیره انتقال بیماری، اظهار کرد: نتایج اعمال هر محدودیت 
معمولا دو هفته بعد در مراجعان ســرپایی، چهار هفته بعد در بیماران بستری و ماه 
بعد در موارد مرگ و میر مشخص می شود؛ مطمئنا در حال حاضر و به سرعت اتفاق 
خاصی با اعمال این محدودیت نمی افتد. البته با ترددهایی که بنده در ســطح شــهر 
داشــتم در مشــاهداتم تعداد اندکی مغازه و کسب و کار دیدم که پس از این ساعت 
اعلام شــده تعطیل بودند، ولی امیدوارم این محدودیت های جدید که از شــنبه آغاز 

می شود با جدیت بیشتری اجرا شود.
وی با اشــاره به فیلم های منتشر شــده در فضای مجازی که نشانگر موج سفرها 

به ســمت شمال کشور بود، تصریح کرد: دیشــب در جاده های منتهی به شمال به 
شکل معجزه آسا انســان می دیدیم، تصور نمی کردیم مردم تا این اندازه برای تنظیم 

مسافرت هایشان پیش از اعمال محدودیت ها برنامه ریزی داشته باشند.
این متخصص عفونی افزود: ما بسیار کوچک تر از آن هستیم که بخواهیم به مردم 
توصیه کنیم اما کسانی که به هیچ عنوان سفرهای شمال را ترک نمی کنند، دیشب 
مجددا حماسه آفریدند. حالا که برخی به سفر رفته اند از آنها می خواهیم تا حد امکان 
برای فعالیت غیرضروری از خانه خارج نشوند، به گردش نروند، شست و شوی مکرر 
دست را فراموش نکنند، از صرف غذا در رستوران خودداری کنند، از رفتن به خرید 
و فروشــگاه ها پرهیز کنند و... اگر با کســی تماس داشتند که شک دارند فرد بیمار 
است یا خیر تا دو هفته خود را قرنطینه کنند و بویژه از تماس با افراد مسن خانواده 

خودداری کنند.
مردانی تاکید کرد: آن دســته از افرادی هم که در شــهرهای خود ماندند و سفر 
نرفتند نیز از این فرصت برای پاساژگردی، دید و بازدید، دورهمی و... استفاده نکنند.

یک پزشک اورژانس با بیان اینکه پیک فعلی بدترین 
پیک کرونا محســوب می شود، هشدار داد که در صورت 
عدم رعایت پروتکل ها، ممکن است در آذر و دی ماه میزان 
جان باختگان ناشی از کرونا به ارقام چهار رقمی هم برسد.

دکتر حســین کرمانپور، گفت: تمام تلاش هایی که 
انجام می دهیم تا مردم رعایت کنند، برای این است که 
از این وضعیت اپیدمی به سلامت و یا با کمترین عارضه 
بگذریم. کسانی که این دستورالعمل  ها را رعایت می کنند 
تا زمانیکه یا واکســن در دسترس قرار گیرد و یا داروی 
تضمینی کووید-۱۹ ایجاد شود و یا اپیدمی به نحوی تمام 
شده و فروکش کند که بیمارستان ها قابلیت ارائه درمان 
به صورت وســیع را داشته باشند، سلامتی شان تضمین 

می شــود.وی افزود: در حال حاضر تعداد جمعیتی که به 
دلیل ابتلا به کرونا به بیمارستان ها مراجعه می کنند، زیاد 
است و از طرفی تعداد تخت هایی که داریم، محدود است. 
ما زمانی از یک بیماری می ترســیم که یا دارو و واکسن 
نداشته باشد و یا آنقدر تعداد بیمار زیاد باشد که ظرفیت 
تخت های بیمارســتانی قابلیت پاسخگویی به این تعداد 
بیمار را نداشــته باشد که باعث می شود عده ای در صف 
مانده و دچار آســیب شوند.کرمانپور با بیان اینکه پیک 
فعلی بدترین پیک کرونا محسوب می شود، ادامه داد: از 
تیر ماه هم اعلام کرده بودیم که در پاییز بدترین پیک را 
خوهیم داشت و فاجعه خواهد بود که اکنون این فاجعه 
را می بینیم و همانطور که وزیر بهداشت هم اشاره کردند، 

احتمال دارد با ادامه این روند و عدم رعایت پروتکل ها، در 
آذر و دی ماه از این اعداد و ارقام سه رقمی هم در حوزه 
مرگ و میر ناشــی از کرونا عبور کرده و در حوزه میزان 
جان باختگان ناشی از کرونا به ارقام چهار رقمی هم برسیم.

این پزشــک اورژانس با بیان اینکه کادر بهداشــت و 
درمان هم در این ســیکل قــرار دارند، گفت: ما هم اگر 
رعایت نکنیم یا تعداد بیماران مراجعه کننده زیاد شــود، 
تلفات کادر بهداشت و درمان هم افزایش می یابد. به هر 
حال در اردیبهشت و خرداد ماه فوتی های حوزه سلامت 
هم به شــدت کاهش یافت، اما در حال حاضر طی این 
مدت تیر ماه به بعد به شدت آمار شهادت همکاران حوزه 

سلامت در بخش بهداشت و درمان افزایش یافت.

 سریالی که رکوردها 
را می شکند

 به گزارش فیلم نیوز، با نزدیک شدن به روزهای پایانی 
پیش تولید فیلم »دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی 
و تهیه کنندگی محمدرضا منصوری، فهرست بازیگران فیلم 
در حال تکمیل است.فرشته حسینی بازیگر جوان سینمای 
ایران که سریال »قورباغه« را اماده پخش دارد، قرار است 
در فیلم »دسته دختران« به عنوان یکی از بازیگران اصلی 

جلوی دوربین برود.

ششمین دوره »جشنواره بین المللی فیلم زنان هرات« 
در دو بخش »ســینمای جهان« موضوع آزاد و »سینمای 

زنان« متمرکز به مسایل زنان برگزار خواهد شد.
از میان ۳۰۰ فیلم ارســال شــده از ۱۲۲ کشور جهان؛ 
۷۳ فیلم منتخب از ۲۷ کشور جهان در دو بخش »مسابقه 
و نمایش« این جشنواره راه یافته است. این فیلم ها متعلق 
به کشــورهای هند، ایران، فرانسه، بریتانیا، یونان، امریکا، 
مصر، روســیه، کراوسی، صربســتان، مونتیناگرو، آلمان، 
فیلیپین، اسپانیا، بلژیک، مجارستان، تایوان، قطر، ترکیه، 
پرتگال، فنلد، آفریقای جنوبی، یمن، مالزی، اوزبکستان و 

آرژانتین است.
نرگس آبیار کارگردان مطرح ســینمای ایران در جمع 
هیئت داوران این جشــنواره حضور دارد؛هیأت داوران این 
جشنواره متشکل از دست اندرکاران سینما و فعالان حقوق 
زن از کشــورهای افغانستان، هند، امریکا، اسپانیا، روسیه، 

یونان، تاجیکستان، فرانسه، ترکیه و ایران خواهد بود.

فرشته حسینی جلوی 
دوربین منیر قیدی 

نرگس آبیار داور 
جشنواره فیلم 

»زنان هرات« شد با شروع رقابتهای انتخاباتی در آمریکا، بازارهای مختلف دنیا دستخوش 
تغییرات بسیاری شده به عقیده بسیاری از کارشناسان قطعا با مشخص 
شــدن نتیجه حاصل از این انتخاب تحلیل پذیری بازارها کمی شفاف تر 

شده و برنامه ریزی برای آن با دقت بیشتری انجام خواهد شد .
یکی از این بازارها بازار بورس میباشــد که در ادامه ی این شــفافیت 
تقاضا برای نمادهایی که به قیمت جذاب رسیده اند بالاتر می رود و سمت 

و سوی بازار مشخص تر خواهد شد.
در حوزه ی اقتصادی و بازارهای مالی جهان طی چند هفته گذشته، 
نسبت به اخبار سیاسی و در صدر آن انتخابات ایالات متحده، واکنش های 
متفاوتی وجود داشته و توانسته با صعود یکپارچه بورس های جهانی در 

روز انتخابات آمریکا همراه باشد .
لذا بازار بورس ایران نیز متاثر از این فضا وارد یک شوک شده  و مساله  
اصلی از این منظر است که اقتصاد ایران به شدت متاثر از عامل خارجی 
همچون مساله تحریم ها و ... است و سهم عوامل داخلی در اقتصاد کشور 
بسیار کمرنگ است چرا که بازار سرمایه همراه با این انتخابات در روزهای 
گذشــته همراه با ســایر بازارهای مالی داخلی از جمله بازار ارز ، طلا و... 
دچار ریزش شده و در بورس صفهای خرید تشکیل شده است و عملیات 
روانی حاصل از این انتخابات موجب توقف و ریزش این بازار شــده است 
لذا به ســبب آن حقوقیها شروع به فروش سهام کرده که در اصل با این 
کار از بازار سرمایه نوسان گیری می کنند و سپس حقیقی ها با بی اعتمادی 
نسبت به بازار و جو هیجانی ایجاد شده وارد  صف فروش شده اند. اما از 
طرفی هم فروش حقوقی ها باعث حجم خوردن سهام در دست سهامداران 

می شود و پیش بینی میشود این سیکل مجددا تکرار شود.
از طرفی برخی کارشناسان معتقدند اگرسهامداران قیمت های پایین 
نمادهای بورسی را با تورم موجود مقایسه کنند بورس نه تنها هیچ رشدی 
نداشته بلکه میتوان آنرا با سال ۱۳۹۲ مقایسه کرد ،لذا باید توجه داشت 
بازیگران حقوقی دست نشاندگان دولت هستند و با این قیمت ها و سیاستها 
، با حفظ فضای ایجاد شده توسط دولت دیگر سهام ارزانی با قیمت پایین 

دیده نخواهد شد و در نتیجه بازار سرمایه محکوم به رشد است.
پیش بینی میشود  بازار سرمایه با بررسی دو دوره تا پایان آبمانماه و 
تا پایان دولت پس از بررسی سناریوهای مختلف با دو حالت محرک های 
مختلفی منجر به رشــد بورس خواهند شــد. محرک هایی نظیر »بهبود 
شاخص های اقتصادی، کاهش محدودیت های ناشی از تحریمها و همچنین 
افزایش ظرفیت و بهبود عملیات شــرکت ها« بازار سرمایه را تحت تأثیر 

مثبت قرار خواهد داد.
با این حال به  نظر می رســد نقطه تعادلی در بازار ایجاد شده و شاید 
با انتخاب ترامپ شــاخص در چنــد روز ابتدایی منفی شــود، اما پس 
از آن بــه طــور حتم رشــد را تجربه خواهد کــرد و در روزهای منتهی 
 بــه پایان ماه ، شــاخص کل بورس به بالای یک میلیــون و ۵۰۰ هزار 

واحد خواهد رسید.

هشدار یک پزشک اورژانس: 
با همین فرمان پیش رویم، به مرگ های ۴ رقمی می رسیم
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مادرایرانــی  فرزنــدان  صدورشناســنامه  فرآیندطولانــی   
وپدرخارجــی

مدیــر کل امــور اتبــاع و مهاجریــن خارجــی اســتانداری تهــران بــا اشــاره بــه 
اینکــه برخــی نســبت بــه طولانــی شــدن فراینــد اعطــای تابعیــت بــه فرزنــدان 
حاصــل از ازدواج زنــان ایرانــی بــا غیرایرانــی اعتــراض مــی کننــد، گفــت: بــه 
دلیــل تقاضاهــای بــالا، کار زمانبــر شــده اســت. فقــط در تهــران در چنــد روز 
اول ۱۸ هــزار خانــوار تقاضــا داده انــد. شــاید بیــن ۶۰ تــا ۶۵ هــزار نفــر فقــط 
در تهــران طــی چندماهــه آینــده متقاضــی صــدور شناســنامه داشــته باشــیم.

منصــور حاجــی در وبینــار »قانــون تابعیــت فرزنــدان حاصــل از ازدواج زنــان 
ایرانــی بــا مــردان غیــر ایرانــی )۱۳۹۸( « کــه بــه همت موسســه عالــی پژوهش 
تامیــن اجتماعــی برگــزار شــد، بــا بیــان اینکــه ایــن قانــون بعــد از ســالیان دراز 
و موانــع قانونــی کــه وجــود داشــت بــا تاییــد مجلــس و شــورای نگهبــان بــه 
مرحلــه اجرایــی رســید و بــا کمــک دســتگاه هــای مرتبــط اولیــن شناســنامه 
در چنــد روز گذشــته بــه نــام دو تــن از فرزنــدان اتبــاع خارجــی کــه بــا مــادر 
ایرانــی ازدواج کــرده بودنــد صــادر شــد، گفــت: هــر دو نفــری کــه شناســنامه 
گرفتنــد مادرشــان عضو شــهدای ســامت هســتند و اخیــرا مادرانشــان را در راه 
ســامت از دســت داده انــد. وی افــزود: صــدور شناســنامه بــرای فرزندانــی کــه 
مادرانشــان ایرانــی هســتند قــدم بزرگــی بــرای تحقق حقوق شــهروندی اســت.

مدیــر کل امــور اتبــاع و مهاجریــن خارجــی اســتانداری تهــران بیــان کــرد: 
ــک  ــا ی ــود ام ــی ش ــوط م ــی مرب ــوزه اجتماع ــه ح ــون، ب ــن قان ــی از ای بخش
سیاســت گــذاری کــه در دراز مــدت، میــان مــدت یــا کوتــاه مــدت وضــع مــی 
شــود بایــد از شــاخص هــای جامعــه نگــری خــاص خــودش برخــوردار باشــد و 
از زوایــای گوناگــون سیاســت، اجتماعــی و فرهنگــی مــورد توجــه قــرار بگیــرد.

وی گفــت: برخــی نگــرش هــای بخشــی دســتگاهها باعث مــی شــود دیدگاه 
هــای کارشناســی مختلفــی پیرامــون یــک موضوع مطرح شــود.

حاجــی افــزود: بــه عنــوان مثــال دربــاره علــل ایــن ازدواج هــا دلایــل مختلف 
و آمارهــای مختلفــی مطــرح  مــی شــود. بخــش عظیمــی از ایــن ازدواج هــا 
ــه  ــا ناچــار ب ــی رخ داده اســت و آنه ــردان ایران ــان از م ــدی زن ــل ناامی ــه دلی ب
ازدواج شــده انــد. یــا برخــی دیگــر بــه علــت مشــکات اقتصادی تــن بــه ازدواج 
داده انــد و بخشــی هــم بــه علــت وجــود روابــط عاطفــی شــکل گرفتــه اســت. 
اشــتراکات بســیار زیــادی بــا اتبــاع افغانســتانی داریــم و در ســنوات دور یــک 

کشــور بــوده ایــم. ایــن اشــتراکات فرهنگــی بــی تاثیــر نیســت.
وی بــا بیــان اینکــه دســتگاههای خدماتــی، رفاهــی، گــروه هــای اجتماعــی 
و ســازمان هــای مــردم نهــاد در شــکل گیــری ایــن قانــون اثرگــذار بــوده انــد، 
ــد،  ــی کنن ــه زندگ ــد در جامع ــت بخواهن ــدون هوی ــی ب ــت: اینکــه کودکان گف
معضلــی بــزرگ بــود و باعــث شــد دســتگاهها بــه ایــن فکــر بیفتنــد کــه بــرای 
ایــن افــراد چــاره اندیشــی کننــد. از زمــان ارائــه ایــن قانــون بــه مجلــس ایــن 

نــگاه حاکــم بــود کــه هیــچ فرزنــدی در ایــران بــدون هویــت نباشــد.
مدیــر کل امــور اتبــاع و مهاجریــن خارجــی اســتانداری تهــران دربــاره آییــن 
ــر  ــت: وزی ــح داد و گف ــدان توضی ــن فرزن ــه ای ــی ب ــت ایران ــه اعطــای تابعی نام
ــه اســتانداران ابــاغ کــرد و ادارات کل  کشــور در ۱۷ تیــر ۹۹ آییــن نامــه را ب
اتبــاع موظــف شــدند در چارچــوب قانــون و ماحظــات موجــود ایــن فراینــد را 

طــی کننــد کــه شــامل چنــد مرحلــه اســت.
حاجــی افــزود: خانــواده ای را درنظــر بگیریــد کــه مــادر ایرانی و پــدر خارجی 
اســت و دو یــا ســه فرزنــد دارنــد کــه بایــد دارای هویــت مشــخصی باشــند. بــر 
اســاس قوانیــن، فراینــد مــا اینطــور تعییــن شــده کــه ابتــدا بایــد در ســایتی 
ــام کننــد.  مــا دفاتــر خدماتــی داریــم کــه هماننــد دفاتــر پیشــخوان  ثبــت ن
دولــت بــه ارائــه خدمــات بــه اتبــاع خارجــی مــی پردازنــد. اتبــاع محتــرم بــه 
ایــن دفاتــر مراجعــه و فــرم هــا را پــر مــی کننــد و اطاعــات مــورد نظــر در 

اختیارشــان قــرار مــی گیــرد.
وی در ادامــه بیــان کــرد: اداره اتبــاع اســتانداری تهــران در چارچــوب قوانین، 
اطاعــات را در اختیــار دســتگاه هــای امنیتــی قــرار مــی دهــد و آنهــا پــس از 
اســتعام کــه ایــن افــراد دارای سوءســابقه ای نیســتند بامانــع بــودن صــدور 
شناســنامه را بــه مــا اعــام مــی کننــد کــه بعــد از تکمیــل فــرم هــا بــرای ثبت 

احــوال اســتان ارســال و آنهــا مبــادرت بــه صــدور شناســنامه مــی کننــد.
مدیــر کل امــور اتبــاع و مهاجریــن خارجــی اســتانداری تهــران بــا اشــاره بــه 
اینکــه در کشــور مــا بروکراســی هــای اداری وجــود دارد و تعامــات اداری زمانبر 
اســت، اظهــار کــرد: برخــی نســبت بــه طولانــی شــدن فراینــد اعتــراض مــی 
کننــد امــا بــه دلیــل تقاضاهــای بــالا، کار زمانبــر شــده اســت. فقــط در تهــران 
در چنــد روز اول ۱۸ هــزار خانــوار تقاضــا داده انــد. شــاید بیــن ۶۰ تــا ۶۵ هــزار 
نفــر فقــط در تهــران طــی چندماهــه آینــده متقاضــی صدور شناســنامه داشــته 
باشــیم. حاجــی بــا بیــان اینکــه وضعیــت اتبــاع بــا یکدیگــر متفــاوت اســت و 
برخــی تصــور مــی کننــد بایــد دایــره شــمول قانــون بســیار بــالا باشــد در حالی 
کــه اینطــور نیســت گفــت: ممکــن اســت یــک خانــم ایرانــی ازدواجــش را بــه 
ــم دیگــری فقــط یــک مجــوز  ــی خان صــورت رســمی ثبــت کــرده باشــد، ول
شــرعی از دفتــر مراجــع گرفتــه باشــد. یــا کســی را داریــم کــه اصــا همــان را 
هــم نــدارد و فقــط یــک استشــهادیه از اقــوام دارد کــه شــاهد عقــدش بــوده اند. 
همــه ایــن مــوارد را اداره کل اتبــاع بــا کمــک دســتگاه هــای مربــوط بررســی 
و بعــد از کارشناســی نســبت بــه صــدور شناســنامه تصمیــم گیــری و مــوارد را 
تعییــن تکلیــف مــی کنــد. وی در پاســخ بــه اینکــه بعــد از دریافــت شناســنامه 
اســتفاده از ســایر مزایــا ماننــد دریافــت کارت ملــی، کارت بانکــی و ارکان دیگــر 
شــهروندی چگونــه خواهــد بــود؟ اظهــار کــرد: یــک تفــاوت تفســیری وجــود 
دارد؛ یــک تفســیر مــی گویــد فــرد ایرانــی الاصــل یعنــی کســی کــه در ایــران 
بــه دنیــا آمــده و پــدر و مــادرش ایرانــی هســتند؛ امــا تفســیر دیگــر مــی گویــد 
یــک ایرانــی فــردی اســت کــه تابعیــت ایــران را دریافــت کــرده اســت. بــا ایــن 
حــال تفاوتــی بیــن ایــن دو  وجــود نــدارد. اگــر فــردی ایرانــی محســوب شــود 
بایــد از همــه امتیــازات برخــوردار شــود. حاجــی افــزود: مگــر آنکــه دســتگاه 
مربوطــه بخواهــد شــرایطی را تعییــن کنــد. مثــا بــرای کارت بانکــی مرجــع 

مربــوط تعییــن کننــده باشــد. 

ــا آرام شــدن فضــا بایــد آهنــگ حضــور دانــش آمــوزان در   ب
مدرســه را بزنیــم

وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا بیــان اینکــه هــرکاری در کرونــا تعطیــل شــد ما 
بایــد تــاش کنیــم آمــوزش تعطیــل نشــود گفــت: جامعــه زنــده، پویــا و طــراز 
ــد در بحــران هــا روی پــای خــودش بایســتد  جامعــه ای اســت کــه مــی توان
ــیه  ــن اجاس ــی در دومی ــی میرزای ــن حاج ــرد. محس ــش بب ــوزش را پی و آم
ســیزدهمین کنگــره اتحادیــه انجمــن هــای اســامی دانــش آمــوزان، خطــاب 
بــه  دانــش آمــوزان عضــو اتحادیــه انجمــن هــای اســامی گفــت: بــا مجموعــه 
ای رو بــه رو هســتیم کــه اقدامــات مهمــی در دســتورکار دارد. فرزنــدان عزیــزم 
در اتحادیــه مــی داننــد کــه محیــط زندگــی مــا محیــط زندگــی پویایــی اســت 
و تغییــرات ســریع و پرشــتاب اســت و دائمــا نســبت مــا بــا پدیــده هایــی کــه 
بــا آنهــا ســروکار داریــم تغییــر مــی کنــد و کیفیــت ایفــای نقــش هــای قبلــی 
را تحــت تاثیــر قــرار مــی دهــد.وی افــزود: ایــن تغییــرات نیازمنــد برنامــه ریزی 
هــای متفاوتــی بــرای ایفــای نقــش اســت. ایــن تغییــرات ســامت اجتماعــی، 
روانــی، روحــی و جســمی نســل مــا را در معــرض خطــر قرار مــی دهــد و آنها را 
از موجــودی فعــال بــه موجــود منفعــل و مســتاصل تبدیــل می کنــد. آن چیزی 
کــه همــه مــا بایــد مراقبــت کنیــم ایــن اســت کــه بایــد نســل مــا از آســیب 

ایــن تغییــرات مصــون شــود و در برابــر آنهــا مراقبــت شــده و توانمنــد شــود.

سعیده محمد  - سردبیر  | حدودیت های 
جدید کرونا در کشور از شنبه گفت: معتقدم 
هیچ آفتی برای اقتصاد یک کشور از تعطیلی و 
طولانی شدن دوره اپیدمی بیماری بدتر نیست 
و تعطیلی بهتر از این است که کاسبی آلوده 
شــده، یک ماه گرفتار بیماری شود و خدایی 
نکرده بر اثر بیماری جان خود را از دست دهد.

دکتر ســعید نمکی در جلسه با مسئولان 
دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان با اشاره به 
نامه ای که به مقام معظم رهبری و ریاســت 
جمهوری تقدیم کرده است، گفت: نامه عجیب 
و غم انگیزی بود که در تاریخ این کشور ثبت 
خواهد شــد. مقام معظم رهبــری بافاصله 
پیگیری کردند و جلســه در حضور ایشــان 
تشکیل شد. در جلسه  ستاد مقابله با کرونا که 
با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد اتفاق 
عجیبی افتاد، این یک سرفصل جدید در تاریخ 
است؛ ایشان چند تکلیف فرمودند و گفتند که 
مصادیق تعیین محدودیت ها بر عهده وزارت 
بهداشــت است و هرچه ما اعام کردیم بقیه 

باید اجرا کنند.
وی افزود: دوم هم اینکه وزارت بهداشــت 
باید برای بیماریابی بیشتر طرح محله محور 
تهیه کند و چون مصوبات ستاد ملی باعمل 
می ماند، فرمودند قرارگاهی تشــکیل شود تا 
مصادیق اجرایی شــود و این اتفاق بافاصله 
رخ داد و توانستیم در طول مدت کمتری این 
طــرح را تدوین کنیم؛ زیرا تجربه های خوبی 
پیدا کرده بودیم. همانطــور که در موج اول 
بیماری ۷۸ میلیون ایرانی را بر اساس پرونده 
الکترونیک سامت غربالگری کردیم و توانستیم 
از این تجربه استفاده کنیم و بار بیمارستان ها را 
کاهش دهیم. با همکاری عزیزان بسیج جامعه 
پزشکی و دوستان هال احمر طرح غربالگری 

مشتمل بر چند بند اصلی را تدوین کردیم.
نمکی ادامه داد: با اشاره به آغاز طرح جدید 
مدیریت کرونا گفت: اولین اقدام ما در این طرح 
آموزش مردم اســت، اگر اقناع عمومی ایجاد 
نشود و شاید ما پوشش بیمه ای کاملی نداشته 
باشیم تا خسارت مردم را جبران کند، هرچند 
دولت در اوج تنگدستی دارد کارهایی را می کند 
و دیشب هم بحث شد تا منابعی را برای تزریق 
به گروه های کم درآمد تهیه کنیم اما، معتقدم 
هیچ آفتی برای اقتصاد یک کشور از تعطیلی و 
طولانی شدن دوره اپیدمی بیماری بدتر نیست. 
این مشکل می تواند تمام دست آوردهای یک 
مملکت را زیر سوال ببرد. من معتقدم تعطیلی 
بهتر از این است که کاسبی آلوده شود و یک 
ماه گرفتار بیماری شود و خدایی نکرده بر اثر 
بیماری جان خود را از دست دهد. پس برای 
ما یکی از تلخ ترین موارد، مشکات اقتصادی 
است اما از آن تلخ تر این است که مقام معظم 
رهبری با تمام غصه ای که برای معیشت مردم 
می خورند گفتند که بین مقوله سامت، اقتصاد 
و حتی امنیت، مقوله ســامت مردم اولویت 
دارد و اگــر دیدیم باید یکی را انتخاب کنیم، 
سامت اولی ترین است. این فرمایش حکیمانه 
از فردی که در مسند رهبری و پیش از این هم 
ریاست جمهوری کشور را بر عهده داشته است، 
حرف عادی نیست و این تفکیک برخواسته از 

خرد است.

 شهرهای زرد کرونایی چه شهرهایی 
هستند؟

وزیر بهداشت ادامه داد: در این طرح دو بال 
را با هم مدیریت می کنیم که اولین آن اعمال 
محدودیت ها است که از شنبه اعمال خواهد 
شــد. در طرح جدید شــهرها را به سه گروه 
تقسیم کردیم، اول شهر زرد، شهری است که 
در آن بــه ازای هر ۱۰۰ هزار نفر چهار بیمار 
بستری PCR مثبت داشته باشیم؛ یعنی یک 
شهر یک میلیونی باید روزی ۴۰ بیمار بستری 
pcr مثبت داشته باشــد و ما چون می دانیم 
تعدادی از بیماران کووید۱۹ بســتری ممکن 
است pcr مثبت نباشند و با سایر موارد بیماری 
برای ما محرز شــود باید حدود ۵۰ درصد به 
موارد بیمــاری اضافه کنیم که یعنی ورودی 

بیمارستان ما روزانه حدود ۶۰ نفر می شود.

 افزایش زمان بستری بیماران کرونا 
در بیمارستان

وی افزود: قبا متوســط زمان بســتری 
بیمارســتان ۵.۵ روز بود امــا امروز به دلیل 
چموش شدن بیماری به ۹ تا ۱۰ روز رسیده 
اســت و در این شهر به ازای یک میلیون نفر 
جمعیت، ۶۰ تخت آی سی یو اشغال خواهد 
بود و ۲۰ درصد از اینها کیس ICU هستند که 
به ۱۲۰ تخت هم در آنجا نیاز است؛ در حالی 
که حداقل باید ۳۰ درصد از تخت های ICU را 

به مریض های اورژانسی اختصاص دهیم.

 شــهرهای نارنجی و قرمز کرونا از 
زبان وزیر بهداشت

وزیر بهداشت همچنین در توضیح مناطق 
نارنجی، تاکید کرد: منطقه نارنجی منطقه ای 
است که در روز ۶ بیمار PCR مثبت به ازای هر 
۱۰۰هزار نفر جمعیت داشته باشیم که در آن 
شهر به ازای جمعیت یک میلیون نفری۹۰۰ 
تخت و ۱۸۰ تخت ICU نیاز داریم. در شهر قرمز 
نیز ۱۰ بیمار مثبت به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر 
جمعیت وجود دارد و در آن شهر به ازای هر 
یک میلیون نفر، ۱۵۰۰ تخت بستری و ۳۰۰ 
تخت ICU نیاز داریم، ولی ما به جرأت می گوییم 
تا کنون نگذاشــتیم تا ایــن لحظه بیماری 

پشــت درب بیمارســتان بماند، صدها بیمار 
افغان بــدون کارت را مجانی پذیرش کردیم 
و نگذاشتیم قومیتی در ارجحیت باشد و این 
افتخار جمهوری اسامی است که قوم ترک، 
لر، کرد، سنی و شیعه همه مانند هم هستند 
و جنسیت، سن، پول یا بی پولی برایمان مطرح 
نیست. هرگز نشد که به خاطر کمبود تخت 
و یا ونتیاتور، سالمندی از دستگاه جدا شود 
تا دستگاه به فرد جوان برسد؛ در حالی که در 
تمام دنیا این اتفاق افتاد. بر همین اساس بود 
که دشمنان نتوانستند سوار موجی شوند زیرا 
حتی پیرزن ۱۰۳ ســاله سنی در کردستان 
با کووید۱۹ بستری شــد اما صحیح و سالم 

مرخص شد.

 دو هفته مهلــت دهیم تا ورودی 
بیمارستان ها کم شود

وی محدودیت های جدید را برای کمک به 
قطع زنجیره انتقال بیماری و تاب آوری نظام 
سامت موثر دانست و گفت: همکاران ما باید 
یک نفسی بکشند. دوســتان فکر می کردند 
تابستان راحتی دارند و پاییز سخت است؛ اما 
این ســختی به هم متصل شد و اوضاع چنان 
نفس گیر شــد که لحظه ای نتوانستیم درنگ 
کنیــم و از همه بدتــر در اصفهان روزی ۱۳ 
تا ۱۵ پرســتارمان آلوده شده که در ماه رقم 
بالایی می شــود. اینها یا باید بستری شوند و 
یا به قرنطینه بروند، ماهم که نیروی وارداتی 
نداریم، همین بچه ها باید کار کنند. پرسنلی 
که ۲۴ ساعته در لباس گرم قرار است کار کند 
باید تاب آوری او حفظ شود. هدف اصلی ما این 
است که دو هفته مهلت دهیم و این ورودی به 
بیمارستان را کم کنیم که هم مراقبت از بیمار 
افزایش یابد و هم فرصت استراحتی برای کادر 

درمان داشته باشیم.
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه این آخرین 
فرصت تاب آوری نظام سامت است، تصریح 
کرد: من از روز آخر دی ماه که ویروس در چین 
شناســایی شد دارم کار را مدیریت می کنم و 
نه از اول اســفند. ما اولین کشوری بودیم که 
پروازهایمــان را با برخی جاها قطع کردیم و 
اولین کشوری بودیم که ۳۶ گیت برای ورودی 

و خروجی تعیین کردیم.

 شنبه؛ از حیاتی ترین تاریخ ها برای 
مدیریت کروناست

نمکی گفت: این تاریخی که از شنبه برای 
محدودیت اعام کردیم یکی از حیاتی ترین 
تاریخ ها برای مدیریت کرونا اســت، اگر مردم 
کوتــاه بیایند بازی را می بازیم و به مرگ های 
۴ رقمــی می رســیم، روزی گفتم مرگ ها ۳ 
رقمی می شود و کسی باور نکرد. مرگ چهار 
رقمی یعنی اینکه به ورطه ای خواهیم رسید 
که خاص شدن از آن دشوار است کما اینکه 
زمانی هم که مرگ ها ۳ رقمی شد ما با پکیجی 

از مشکات روبرو بودیم.
سوی مردم و مسئولان یعنی پرتاب آخرین 
تیر ترکش مدیریت بیماری و ما باید قاطعانه 
پای محدودیت ها باشــیم و اگر کسی تخلف 
کــرد قاطعانه با او برخورد کنیم. کســی که 
بمب ویروس است باید با او مقابله شود. اگر به 
مقامات امنیتی بگویند کسی بمبی می خواهد 
جایی ببرد همه بر سر او می ریزند؛ اکنون هم 
با بمب ویروس مواجه هستم و قدرت سرایت 
ویروس ۱۰ برابر شده است و ابتا خانوادگی 
شده است. عزیزان در اجرای پروتکل ها قاطع 
باشید. هرگونه کتمان و گذشت یعنی اضرار 
به غیر و ضرر زدن به حقوق سایر شهروندان.

از  عامــل ۵۱ درصد   دورهمی ها 
انتقال کرونا

وزیر بهداشــت ادامه داد: طرح گســترده 
بیماریابی بر مبنای کار محله محور کار آموزش 
و اقناع عمومی را انجام خواهیم داد و با کمک 
بسیج، هال احمر، خیرین، سازمان های مردم 
نهاد و... ســطح آگاهی عموم را بالا می بریم. 
افتخار داشــتم طرحی داشته باشم به نام هر 
خانه یک پایگاه ســامت و اعتقــادم بر این 
بود که محور خانواده و آموزش او بسیار مهم 
اســت و او باید سفیر سامت ما باشد و ما تا 
۱۰ میلیون سفیر سامت تربیت کردیم و بعد 
پایمــان در باتاق کرونا گیر کرد و روند کند 
شد. اگر در هر خانه یک سفیر سامت داشته 
باشیم، انتقال آموزش محله محور بهتر می شود. 
اکنون ۵۱ درصد از عوامل ایجاد کننده بیماری 
دورهمی ها است، نمی شود ما شهرها را تعطیل 
کنیم و در این شب های طولانی زمستان ۶۰ 

نفر در یک خانه جمع شوند، طرح محله محور 
ما باید آموزش ها را منتقل کند.

 علت افزایش تعداد بیماران کرونا
وی بیماریابی ســریع را مبتنی بر افزایش 
تست های تشخیصی خواند و بیان کرد: تست. 
های PCR را از روزی ۲۵ هزار مورد به ۴۰ هزار 
تا رساندیم و اینکه آمار بیماران در روز افزایش 
می یابد به معنای شناسایی کیس های بیشتر 
اســت. تعداد تست های ما به ۱۰۰هزار تست 
در روز خواهد رسید و افزایش تعداد بیماران 
روزانه به دلیل افزایش شناسایی بیماران است.

 تولید کیت های تشــخیص سریع 
کرونا در داخل

نمکی ادامه داد: اتفاق مبارکی در جمهوری 
اســامی در بحران کرونا افتاد و آنهم تکیه بر 
شــرکت های دانش بنیان بــود؛ کیت رپید و 
آنتی ژن که ۲۰ دقیقه ای جواب می دهد، در این 
بسیج کمک حال ما بود. از کره ای ها خواستیم 
کیت بفرستند که قرار بود شنبه ۳ میلیون کیت 
بفرستند و دیروز گفتند آمریکا باید اجازه دهد. 
از ۶ مــاه پیش دورنما را دیدیدم، همان گونه 
که رمدسیویر و فاویپیراویر را ساختیم، آمپول 
دانه ای ۶۰ دلار بود الان داریم با قیمت کمتر و 
به شکل انبوه می سازیم. تست های سریع توسط 
شرکت های دانش بنیان تولید شد؛ همانطور که 
داروهای درمان کرونا را ساختیم، کیت هایی 
که در داخل کشــور تولید کردیم به مراتب 
از کیت هــای کرونای کــره ای دارای کیفیت 
بیشــتری است و روز سه شنبه ۱۰۰ هزارتای 
اول آن تولید می شــود و تاش خواهد شد تا 

روزانه ۱۷۰ هزار کیت تولید کنیم.

 چگونگی ردیابی و قرنطینه موارد 
مثبت کرونا

نمکی با اشــراه به طراحی سامانه ای برای 
رهیابی موارد مشکوک کرونا، افزود: ارتباطی 
با آزمایشگاه ها برقرار کردیم که هر مثبتی بر 
پرونده الکترونیک خانوار می نشیند و مراقب 
سامت ردیابی فرد را آغاز می کند و بعد تمام 
افــرادی که با او در تماس بودند و حداقل ۱۰ 
نفر جدید را شناسایی می کنیم. در گام بعدی 
که قرنطینه اســت به شیوه قرنطینه بیماران 
و قرنطینه افراد ســالم تحت عنوان قرنطینه 
معکوس عمــل می کنیم. در مرحله قرنطینه 
افراد بیمار و افراد مشکوک را در نظر خواهیم 
داشت، افرادی که در فضای منزل توانایی ماندن 
در قرنطینه را دارند، در منزل قرنطینه خواهند 
شد و برای افرادی که توانایی و امکان ماندن 
در منزل را ندارند و بضاعت کافی ندارند، مقرر 
شد برای آنها اماکنی برای قرنطینه با کمک 
ســپاه و بسیج و خیرین در نظر گرفته شود و 
منابع آن هم دارد تامین می شود. اما از کمک 
خیرین هم بابد بهره جســت. در این راستا از 
قرنطینه هایی که دوستان نظامی تهیه کردند 
و نیز از ظرفیت مسافرخانه ها و هتل ها استفاده 
خواهیم کرد. نمکی تصریح کرد: برای ردیابی 
افراد در قرنطینه سیستمی را در نظر گرفتیم 
و برای آنها جریمه در نظر گرفتیم، در مرحله 
اول فرد مثبتی که در جامعه تردد کند ۲۰۰ 
هزارتومان جریمه خواهد شد، و در مرحله بعد 
به قرنطینه اجبــاری خواهد رفت. گروه دوم 
قرنطینه برای افراد سالم و ریسک پذیر هستند 
که شامل افراد بالای ۶۵ سال و بیماران خاص 
می شــوند و جمعیتی معــادل ۱۱ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر دارند و ۸۸ درصد مرگ های ما 
مربوط به افراد پرریسک و افراد بالای ۶۰ سال 
و افرادی است که بیماری زمینه ای دارند. این 
افراد اگر به بیمارستان بروند هم شرایط سختی 
خواهند داشت. ما باید تاش کنیم این افراد 
آلوده نشوند، خدمات الکترونیک دریافت کنند 
و سعی داریم با کمک سازمان بسیج و هال 
احمر خدمات آنها را در منزل به صورت دورا 
پزشــکی ارائه دهیم و حتی اگر نیاز به خرید 
دارند بچه های بسیج کمک کنند که خرید فرد 
درب منزل به او برسد. وی به درمان سرپایی 
در پکیج فعلی اشاره کرد و گفت: اگر در سه یا 
چهار روز اول به بیمار مبتا به کرونا برسیم، 
فرد به فاز بحرانی نمی رود. ۸۰ درصد افرادی 
کــه در جامعه تردد می کنند عامت ندارند و 
۲۰ درصد عامت دارند که ۵ تا ۶ درصد آنها 
به بیمارســتان می روند و بیماران ما معمولا 
بیماری را از افراد ناقل دریافت می کنند. ۵۰ 
درصد بیماران نیازمند به اینتوبه جان خود را 
از دست می دهند. مریض های ما در فاز التهابی 
از دست می روند، هرچه سطح ویروس بالاتر 

رود، مریض گرفتارتر می شود. اگر روزهای اول 
لــود ویروس پایین آید وضعیت بیمار کنترل 
می شود که در درمان سرپایی این کار را برای 

مریض ها انجام می دهیم.

 اثرگذاری طرح جدید مقابله با کرونا؛ 
یک ماه دیگر

نمکی تاکید کرد: توســط سامانه ۴۰۳۰ 
مشــاوره پزشکی در نظر گرفته شده است تا 
با شــیوه مراقبت در منزل بار بیمارستانی را 
کم کنیم. برای بیمارانی که نیازی به بستری 
در بیمارستان ندارند از خیرین کمک گرفتیم 
تا کپسول اکســیژن در منزل برسانیم. ما از 
این اقدامات محدودیت و بیماریابی دو هدف 
بــزرگ داریم، اول قطــع زنجیره ویروس که 
باعث کاهش آمار مبتایان بستری و سرپایی 
خواهد شد و هدف دوم کاهش مرگ میر است. 
رئیس جمهور در جلسه قبلی دولت همه وقت 
خود را صرف این بحث کرد تا این طرح زودتر 
اجرایی شــود، این کار را با لطف خدا و همت 
مردم و رهنمودهای مقام معظم رهبری ادامه 
خواهیــم داد و تردید نــدارم اثرات این طرح 
عظیم ملی را یک ماه دیگر خواهیم دید و به 
آن افتخار می کنیم. وی در ادامه این جلســه 
ضمن قدردانی از مسوولان و دست اندرکارانی 
کــه در این ایام در کنار وزارت بهداشــت در 
حوزه مقابله با کرونا تــاش کردند، افزود: از 
صدا و سیما تشکر می کنم که با دو روز تاخیر 
به دلیل انتخابات مجلس کنار ما بودند. چون 
من هرگز بر زبانم جمله ای جاری نخواهد شد 
که در تاریخ این مملکت نباشد و غلو شود یا 
بی انصافی باشد، اگر هم موردی باشد خاف 
واقع یا از خاطرم دور شده است ولی سعی کردم 
هرگز از دایره انصاف خارج نشــوم و آنچه در 
این ایام می گویم و قسمت های ناگفتنی آن را 
برای بعد می نویسم، سعی کردم تاریخ حماسه 
مدیریت بیماری در کشور را به نحوی بگویم که 
برای نسل های آینده بماند؛ چون هر کشوری 
هر ۱۵۰ سال با این پدیده مواجه می شود و از 
آن عبور می کند که نگارش این پدیده بزرگ 
کار آسانی نیست و بنا به فرموده مقام معظم 
رهبری به تصویر کشیدن این صحنه ها نیازمند 
یک شهید آوینی دیگر است. به تصویر کشیدن 
این شرایط سخت که کشور با تحریم نیز دست 
و پنجه نرم می کند، کار آسانی نیست و باید 
این تصاویر برای آیندگان در تاریخ ثبت شود 
و نسل آینده بدانند پدران آنها در چه شرایطی 

بودند و چگونه افتخار آفریدند.
وی با بیان اینکه این توفیق را داشتم که در 
شهر اصفهان تحصیل کنم، تاکید کرد: اصفهان 
منظومه ای از همه عظمت های یک سرزمین 
اســت و ویترینی از زیباتریــن معماری های 
جهان را می توان در اصفهان دید و آنچه این 
معماری بی بدیل را خلق کرد عشــق معمار 
اصفهانی اســت. عزیزان در دفاع مقدس هم 
بزرگ ترین حماسه ها را آفریدند. من به عنوان 
کوچک ترین ســرباز نظام و ولایت خاضعانه 
دست شما را می بوسم ستاد کرونای اصفهان 
کار را تا کنون به زیبایی اداره کرده اســت و 
همدلی و وفاق بی نظیری بین دست اندرکاران 

این ستاد جاری است.
وزیر بهداشــت با درود بر روح شهدا، ادامه 
داد: شهدای مدافع ســامت مظلومانه ترین 
شهدای این سرزمین اند، تاش می کنم در این 
روزهای سخت و غم انگیز کمتر بروز عواطف 
درون داشته باشم و آتش ها را درونم نگه دارم، 
اما من با تک تک شهدای سامت یکبار مردم 
و زنده شدم و با داغ هر خانواده ای تمام اجزای 
وجودم آتش گرفت، یکی از دلایل عمده این 
اتفاق مظلومیت این شهدا است. در شرایطی که 
ویروس را کسی نمی شناخت برخی همکاران ما 

شهید شدند و میدان را خالی نکردند.
نمکی گفت: در دوران دفاع مقدس سربازان 
زیادی از دست دادیم و در این دوران سرداران 
زیادی از دســت دادیم و در روزهای ســخت 
بی امکاناتــی پای کار بودنــد. آقای ترامپ به 
عنوان رذل ترین و بی انصاف ترین و بی مروت 
ترین انسان روی زمین مشکات زیادی را برای 
ما ایجاد کرد و من تردید نداشتم اگر یک قطره 
از خون شهید سلیمانی قرار باشد دامنش را 
بگیرد در این دنیا و آن دنیا پاسخ های سنگینی 
خواهد داد. ما از هرجای دنیا لباس و تجهیزات 
تهیه می کردیم اما با مشــکات ورود آنها به 
کشــور مواجه می شدیم، برای فرمانده خیلی 
ســخت و تلخ است که نتواند برای سربازانش 

تجهیزات فراهم کند.
نمکی تاکید کرد: در بدترین سال اقتصادی 

دولــت و در بدترین روزهای فقدان منابع در 
بانک مرکزی و در این مضایق سنگین، آتش با 
حادث شد و این عزیزان این افتخار را آفریدند 
که قابل تقدیر است، در ۵۵ روز تعداد مرگ های 
ما به زیر ۴۰ نفر رسید و میزان بستری به یک 
پنجم رسید و تخت ها خالی شد و موج مثبتش 
به اروپایی رســید که با ۴۵ یا ۵۰ روز تاخیر 
گرفتار شد و همین تلویزیون های معاندی که 
ما را به مسخره گرفته بودند، بیماری گریبان گیر 
آنها شد. البته ما برای سامتی همه انسان ها 
دعا می کنیم چون این موضوع آیین ما است.

وی افزود: در آن دوران ســیل درخواست 
ایرانیان خارج از کشــور برای ورود به کشور 
بــه راه افتاد، مــا در ۵۵ روز از نیازمند و وارد 
کننده به ونتیاتور، ماسک و... به تولید کننده 
و صادرکننــده تبدیل شــدیم و در عرض دو 
هفتــه ۲هزار تخت ICU اضافه کردیم. هزاران 
تخت بیمارستانی را با کمک نیروهای مسلح 
در اختیار بیمارستان ها قرار دادیم و رکورد و 
افتخاری بود و هرجا بروم خواهم گفت که یکی 
از عوامل موثر این موفقیت ها؛ حمایت، رعایت 
و هدایت های مقام معظم رهبری بود، با خودم 
عهد کردم هرجا می روم این را بگویم که هیچ 
کس به اندازه ایشان در بین رهبران سیاسی و 
مذهبی جهان پروتکل ها را رعایت نکرد، هیچ 
کس به اندازه ایشان از مدافعان سامت حمایت 
نکرد. حتی ایشان جلسات روضه را در حسینیه 
به تنهایی برگزار کردند و حمایت های ایشان 
بی نظیر بود. ممکن اســت برخی افراد کوتاه 
ذهــن این صحبت های من را تعبیر کنند که 
وزیر بهداشت برای فان اقدام این صحبت ها 
را می کنــد، چندی پیش نادانی این ارادت را 
تفسیر کرده بود که فانی دارد آماده فان کار 
می شود، این حرف  برای من خیلی سخیف بود، 
من به عنوان یک سرباز در این میدان حضور 
پیدا کردم و به نیت فدا شدن و تکه تکه شدن 
پا در این صحنه گذاشتم و چنین حرف هایی 

به مخیله من خطور نکرده است.
نمکی ادامه داد: روزی حاج قاســم با من 
صحبت می کرد می گفت برخی می گویند قاسم 
می خواهد رئیس جمهور شود؛ در حالی که من 
هر بار می روم ممکن است بازنگردم، حالا مَثَل 
من با شخص سردار درست نیست اما خواستم 
از آن بزرگ مرد تا این خاک پایش بگویم که 
چه چیزهایی می شنویم. بعضی ها ابراز عاقه 
و ارادت را برخی تفسیرهای دیگری می کنند، 

اما ما آمدیم به تکالیف خودمان عمل کنیم.

 نمی دانیــم کرونا تا چه زمانی با ما 
خواهد بود

وی در بخــش دیگــری از صحبت هایش 
گفت: در برهه ای که بیماری در حال فروکش 
کردن بود بارها عرض کردم که در دقایق ۹۰  
گل می خوریم و خوردیم. از خوش باوری مردم 
سهمگین تر خوش باوری وزیر بهداشت است؛ 
اگر من فکر کنم که بیماری تمام شــد، این 
موضوع خطرناکتر است. با نگاهی به نمودارها 
می بینیم که کف دره و قله جایی است که ما 
پروتکل ها را رعایت کردیم و اوج قله جایی است 
که ما پروتکل ها را رها کردیم. این ویروس یکی 
از پیچیده ترین مخلوقات آفرینش است که از 
هرجا آمد و نمی دانیم این ویروس تا چه زمانی 
با ما خواهد بــود، اما ویروس امروز با ویروس 
ووهان چین متفاوت است. در کنار این مصیبت، 

گرفتاری دیگر ما کمبود منابع بود.
نمکی با بیان اینکه تعداد تســت ها به ۲۵ 
هزار تســت رسید، گفت: تعداد آزمایشگله ها 
از دو مورد به ۳۶۴ مورد رســید ولی خب هر 
تست ۲۵۰ هزار تومان برای ما هزینه می برد 
و در آن دوران روزانه ۶ میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
تومان هزینه تست های ما می شد، آن هم در 
شرایطی که کارانه کادر درمان عقب افتاده بود 

و در اوج بی پولی بودیم.
وی با اشــاره گذشته خود، اظهار کرد: من 
در خانه ای بزرگ شدم که پدرم راننده کامیون 
بود و مادرم قالیباف، من ناز پرورده نیستم، در 
خانه ای بزرگ شــدم که اگر پدرم باری را به 
سرانجام نمی رســاند با تب و لرز و کمر درد 
و مــادرم آبروداری نمی کرد و قالی نمی بافت، 
کمیت زندکی ما لنگ بود. می دانم که وقتی 
محل کسب و کار خانواده ای را ببندیم یعنی 
چه، من چندین سال در سازمان برنامه و بودجه 
کار کردم و برای همین جزو اولین کشورهایی 
بودیم که برای معیشت مردم پروتکل نوشتیم 
تا اقتصاد به گونه ای مدیریت شود که در کنار 
تحریم و کرونا فرو نپاشــد. پروتکل هایی که 
اروپایی ها نوشتند کپی ما است. چندین وزیر 
بهداشت با من تماس گرفتند که چگونه هم 

بازگشایی کردید و هم کرونا را کم کردید.
وی تاکید کرد: ما به کمک اقتصاد آمدیم 
و می دانســتیم در شرایط سخت تحریم های 
ظالمانه قرار خواهیم گرفت، من تردید ندارم 
بعد از عاشــورا و تاسوعا که آب را بر فرزندان 
امام حسین )ع( بستند دیگر اینچنین ظلمی 
را ضالمین بر هیچ قومی روا نداشــتند که بر 
ما داشــتند. در اوج این گرفتاری باید کرونا را 
مدیریت می کردیم. آمریکایی ها ۱۱۱ میلیارد 
دلار برای بخش سامت هزینه کردند تا سه 
ماه قبل و انگلیس ۲۲ میلیارد دلار صرف هزینه 
این اقدام کرد و با دستور مقام معظم رهبری ۱ 
میلیارد برای مقابله با کرونا مقرر شد در اختیار 
وزارت بهداشت قرار گیرد که تا یک ماه قبل 
۳۰ درصد آن را دریافت کرده بودیم و مابقی 

را در چند روز اخیر در چند مقطع گرفتیم.

محدودیت های جدید کرونا از زبان وزیر بهداشت:

جریمه۲۰۰هزارتومانیبرایترددکرونامثبتها



1070
کارت ملــی بــه شــماره 2470690447 متعلــق بــه خلیــل اریایــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 

 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192
کارت ملــی بــه شــماره 4720680372 متعلــق بــه کریمــه بامــداد  فرزنــد عبدالمهــدی در تاریــخ 

 1399/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1401
کارت ملــی بــه شــماره 0051066531 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0051066531 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 21 ب 118 ایــران 92 و کارت ســوخت بــه شــماره 21 ب 118 ایــران 92 و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره 21 ب 118 ایــران 92 متعلــق بــه ســیامک دفتــری فــرد فرزنــد محمد علــی در تاریــخ1399/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جــواز اســلحه  بــه شــماره 251/93/110 متعلــق بــه اســماعیل جعفــرزاده فرزنــد علــی  بــه شــماره ملــی 
2143262388 در تاریــخ 1399/01/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
ــخ1399/08/20   ــد حســن در تاری ــذر فرزن ــنا رهگ ــه س ــق ب ــه شــماره 4711196447 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 13 متعلــق بــه حســین  جــوان بهشــماره ملــی2511524791 فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ1399/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
ــه شــماره  ــه شــماره 2299820175 و گواهینامــه ویــژه ب ــه شــماره . و کارت ملــی ب گواهینامــه پایــه دو ب
ــد علــی در  ــه فرهــاد اریایــی مهــر فرزن ــورو پــول متعلــق ب ــه شــماره 85پ ــدی و ســایر ب گواهینامــه فلنلان

تاریخ 1399/08/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . و کارت ماشــین بــه شــماره بــه پــلاک93_832ه66 متعلــق بــه هــادی 
کاویانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1504
شناســنامه بــه شــماره 5480094122 متعلــق بــه محســن ایــزدی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2390765076 متعلــق بــه ســید عابدیــن حســینی فرزنــد ســیدمحمدرضادرتاریخ 
1399/08/10 مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 80وکارت ملــی بــه شــماره 2292798220ودفترچــه بیمــه متعلــق بــه شــهنازرضایی 
فرزندعلــی رضــا درتاریــخ1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505
ــماره  ــه ش ــن ب ــد غلامحس ــیابی فرزن ــی افراس ــه مجتب ــق ب ــماره 2432604407 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

شناسنامه 3  در تاریخ 1399/06/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433206685 متعلــق بــه حمیدرضــا کشــاورزی فرزنــد عبدالحســین بــه شــماره 
شناســنامه 15 در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/15   ــه در تاری ــد روح ال ــد زارع فرزن ــه محم ــق ب ــماره 2420557352 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420875370 متعلــق بــه علیرضــا حیــدری فرزنــد هاشــم در تاریــخ 1399/08/24 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431399885 متعلــق بــه بهبــود زارعــی فرزنــد اســماعیل بــه شــماره شناســنامه 
2615 در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2430487853 متعلــق بــه فاطمــه مســرور فرزنــد عبدالکریــم بــه شــماره 
شناســنامه 427در تاریــخ 1398/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420428651 و کارت ملــی بــه شــماره 2420428651 متعلــق بــه میثــم جعفــری 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــر ب ــد منوچه ــی فرزن ــی بهمئ ــه عل ــق ب ــی  2432492511 متعل ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1397/09/01 مفقــود گردی شــماره شناســنامه 6  در تاری

کارت ماشــین بــه شــماره 98و527ایــران 83 پرایــد ســفید رنــگ مــدل 92متعلــق بــه پیرعلــی نوربخــش 
فرزنــد امیدعلــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره 2539941214 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2539941214 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ1399/08/01   ــی در تاری ــد پیرعل ــد نوربخــش فرزن ــه نوی ــق ب ــه شــماره 2539941214 متعل ــه دو ب پای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــور فرزن ــکریان پ ــماعیل عس ــه اس ــق ب ــماره 2420518187 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/03/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5489593636 متعلــق بــه اســمعیل حســینی همــت فرزنــد غلامحســن بــه 
شــماره شناســنامه 181در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420887654 متعلــق بــه علیرضــا زارع فرزنــد هیبــت الــه در تاریــخ 1399/08/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432339517 متعلــق بــه کوچــک نــاز زارع فرزنــد خدایــار در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432684060 متعلــق بــه مهــدی شــادکام فرزنــد قلــی بــه شــماره شناســنامه 3در 
تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــی عبدالکریمــی فرزن ــه محمدحســین نجف ــق ب ــه شــماره 2420935391 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ1399/02/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431013820 متعلــق بــه علــی محمــد زارعــی فرزنــد امیــر بــه شــماره شناســنامه 
292در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420691814 متعلــق بــه فاطمــه حیــدری فرزنــد اســحق در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0061836567 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0061836567 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــنامه 8299در تاری ــماره شناس ــه ش ــیدعباس ب ــد س ــعیدی فرزن ــرا س ــیده زه س

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ماشــین بــه شــماره 37ی118ایــران 73پــژو 206رنــگ البالویــی مــدل 83 متعلــق بــه نازبــس بهمــن 
پــور فرزنــد حســین علــی بــه شــماره شناســنامه 341 در تاریــخ1399/08/21  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2420529790 متعلــق بــه رضــا محمــدی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
 1399/07/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  2430131390 متعلــق بــه محمدعلــی زارع فرزنــد قربانعلــی بــه شــماره 
شناســنامه 14536 در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
شناســنامه بــه شــماره 136 متعلــق بــه مریــم زارع مویــدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی حســن عســکری فرزن ــه عل ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره 2390623050 و کارت پای ــی ب کارت مل
اســداله در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد علــی در تاریــخ1399/07/02   ــژاد فرزن ــه محمــد صــادق اشــرف ن بیمــه نامــه ماشــین متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و کارت ماشــین و  ــه پای ــه شــماره 2391837534 و گواهینام ــی ب ــه شــماره و کارت مل شناســنامه ب
بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه علــی رحیمــی فرزنــد افراســیاب در تاریــخ1399/06/01  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت الاه در تاری ــد نعم ــی فرزن ــت دیان ــه هدای ــق ب ــت متعل ــند مالکی ــماره 55 وس ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/25 مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی وکارت کتابخانــه وعابــر بانــک متعلــق بــه ســکینه همایــی فرزنــد 
رضــا حســین در تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0013090356 متعلــق بــه ســید حمیــد  غیــاث الحســینی فرزند ســیدجعفر 

در تاریخ 1399/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1840206373 متعلــق بــه آرمــان  طالبــی فرزنــد قاصــی در تاریــخ1399/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2003
ــرو در  ــد خس ــتری فرزن ــاززاده شوش ــت س ــام چی ــه بهن ــق ب ــماره 0019348800 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1399/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 5899590841 متعلــق بــه محمــد حیــدری  فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه 2 بــه شــماره ملــی  0012407305 متعلــق بــه رضــا امامــی فرزنــد مالــک در 
تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه2 وکارت نظــام وظیفــه بــه شــماره ملــی 2790322309 متعلــق بــه عــارف 
ــی  ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/20 مفق ــد احمــد در تاری محمــدزاده اصــل فرزن

باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4271404845 متعلــق بــه روح الــه عباســی فرزنــد مســلم در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0579863727 متعلــق بــه رمضــان رضائــی پور فرزنــد قنبــر در تاریــخ 1399/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــه تفقداکبرپ ــه معصوم ــق ب ــماره 0040140776 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016068351 متعلــق بــه ثمــن خســروی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

ــه  ــه موتورســیکلت و گواهینام ــت  و گواهینام ــان خدم ــه شــماره 0054788196 و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه دو و کارت ماشــین و کارت ســوخت  متعلــق بــه علیرضــا شــریفی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1395/08/01 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042937531 متعلــق بــه محمدرضــا لبانــی مطلــق فرزنــد محمدهــادی در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057843082 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه داود محمــدی 
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013059149 متعلــق بــه امیــن  مشــهدی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1652432698 متعلــق بــه رحیــم  امامــی فرزنــد امــام وردی در تاریــخ 1399/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/08/29

شماره : 954

 نحوه شرکت دانش آموزان در مسابقات کتابخوانی
یکی از مهمترین اقدامات در خصوص ارتقای ســرانه مطالعه و توسعه فرهنگ 
کتابخوانی در مدارس جشنواره دانایی توانایی است. در راستای اهداف سند تحول 
بنیادین و به عنوان یکی از اصلی ترین فعالیت های تربیتی نیز برنامه های توسعه و 

تجهیز کتابخانه آموزشگاهی و کلاسی دنبال می شوند.
اکنون در بیش از 100هزار مدرسه سراسر کشور بیش از 62هزار مدرسه دارای 
یک کتابخانه مدرســه ای و بیش از230هزار کتابخانه کلاســی وجود دارد که در 
مجموع در این کتابخانه ها بیش از 116میلیون جلد کتاب در اختیار دانش آموزان 

علاقه مند قرار گرفته است.
گسترش فرهنگ مطالعه و کتابخوانی، دسترسی آسان دانش آموزان به کتاب های 
مفید و تازه های نشــر، حمایــت از دانش آموزان مولف، بالا بردن ســطح آگاهی 
دانش آموزان، آشنا کردن آنها با روش های صحیح نقد و نقادی، توسعه و تقویت و 
تجهیز کتابخانه های مدارس، انس و الفت بیشتر دانش آموزان و خانواده ها با کتاب 
و مطالعه، غنی سازی اوقات فراغت در قالب شناخت و آموزش و فرهنگ از اهداف 
برگزاری این جشــنواره خواهد بود. معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش در راســتای وظایف خود برای ترویج فرهنگ مطالعه و توسعه کتابخوانی 
3ســال است که جشنواره بزرگ دانایی توانایی را اجرا می کند جشنواره ای که در 
نوع خود بی نظیر اســت و در زمان کوتاهی جای خود را در دل فضای آموزشــی 

کنکور زده باز کرده و تلاش دارد نگاه کودکان و نوجوانان را به کتاب تغییر دهد.
علی رمضانی مدیرکل فرهنگی هنری اردوها و فضای پرورشی با بیان اینکه امسال 
چهارمین ســال اجرای این جشنواره است گفت: جشنواره دانایی توانایی در قالب 
یک جشنواره رسمیت یافته و شبیه مسابقات فرهنگی هنری هر سال به استان های 
سراسر کشور ابلاغ می شود این جشنواره، یک جشنواره فرآیندی است و در چهار 

مرحله مدرسه، منطقه، استان و کشور برگزار خواهد شد.
به گفته وی شرکت در جشنواره دانایی توانایی کاملاً اختیاری است و دانش آموزان 
با میل درونی خود در این جشنواره شرکت می کنند. این جشنواره علاوه بر اینکه 
فرهنگ کتاب خواندن را ترویج می دهد و سرانه مطالعه در کشور را بهبود می بخشد، 

نیم نگاهی به اقتصاد نشر و چرخه تولید کتاب دارد.
فرآیند برگزاری مسابقه به این صورت است که در مرحله اول یعنی مدرسه یک 
کتاب به دانش آموزان معرفی می شــود، دانش آموز کتاب معرفی شده را می خواند 
شرکت کنندگان به مرحله دوم یعنی منطقه راه پیدا می کنند و در این مرحله به 
برگزیدگان یک کتاب معرفی می شود، دانش آموزان کتاب معرفی شده را می خوانند، 
شــرکت کنندگان گلچین خواهد شد و برگزیده به مرحله سوم راه می یابد. به راه 
یافتگان به مرحله استانی کتاب دیگر معرفی می شود و دانش آموزان کتاب معرفی 
شده را می خوانند شرکت کنندگان برای سومین بار گلچین می شوند و برگزیدگان 

به مرحله کشوری راه می یابند.
دانش آموزان برگزیده استان برای شرکت در مرحله کشوری 3کتاب را به اختیار 
خودشان انتخاب می کنند و آنها را می خوانند. مرحله کشوری جشنواره در هفته 
کتاب در تهران برگزار می شود و دانش آموز با حضور نویسندگان درباره کتابی که 
خود انتخاب کرده است گفت وگو می کند و هر دانش آموزی که به مرحله کشوری 

راه می یابد در حقیقت 6عنوان کتاب خوانده است.

  ســمیه امانی   -   ایده روز |  ســالانه 
حدود 500 تــا 1200 نفر بر اثر تصادفات 
جاده ای دچار »ضایعه نخاعی« می شــوند؛ 
آسیبی که از آن به عنوان پیچیده ترین نوع 
معلولیت یاد می شــود و سازمان بهزیستی 
اعلام کرده اســت که بــه دلیل هزینه های 
بــالای نگهداری از این افراد در قانون پیش 
بینی کرده تا به این افراد رسیدگی و خدمات 

بیشتری ارائه شود.
معلولیت ضایعه نخاعی یکی از خاص ترین 
نوع معلولیت هاســت که افــراد دارای این 
آســیب طی زندگــی با مشــکلات ویژه و 
خاصی دســت و پنجه نــرم می کنند، این 
درحالیست که بیش از 40 درصد افرادی که 
دارای ضایعه نخاعی هســتند بر اثر حوادث 
جاده ای گرفتار این آسیب می شوند، آسیبی 
که علاوه بر مشــکلات جسمانی برای خود 
فرد، مشکلات اقتصادی و هزینه های زیادی 

را بر دوش خانواده می گذارد.
محمــد نفریه- معاون امور توانبخشــی 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه ضایعه 
نخاعی بیشترین نوع مصدومیت های ناشی از 
تصادفات جاده ای را در بر می گیرد، گفت: در 
ایران سالانه بین 1400 تا 2800 نفر دچار 
ضایعه نخاعی می شوند که حدود 42 درصد 
)حدود 500 تا 1200 نفر( از این افراد بر اثر 

تصادفات دچار آن می شوند. 

دارای ضایعه  افراد  از   42 درصد 
اثر  بر  بهزیستی  پوشش  تحت  نخاعی 

تصادفات جاده ای آسیب دیده اند
وی با اشــاره به بانک اطلاعاتی سازمان 
بهزیســتی و جمعیت افراد دارای معلولیت 
تحت پوشــش این سازمان تصریح کرد: در 
حال حاضر 27 هزار و 216 نفر دارای ضایعه 
نخاعی تحت پوشــش ســازمان بهزیستی 
هســتند که 42 درصد آنهــا بر اثر حوادث 

جاده ای دچار آسیب شده اند. 
طبق آمــار بانــک اطلاعاتی ســازمان 
بهزیســتی 64 درصد افــراد دارای ضایعه 
نخاعی متاهل و 62 درصد نیز بیکار هستند.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی 
کشــور ادامه داد: باتوجه بــه اینکه ضایعه 
نخاعی معلولیتی اســت که هزینه بالایی را 
به خانواده ها تحمیل می کند به همین دلیل 
در قوانین سازمان بهزیستی پیش بینی شده 

اســت که به این افراد رسیدگی و خدمات 
بیشتری ارائه شود. 

هزینه  تومــان  میلیــون   3.5  
نگهداری افراد دارای ضایعه نخاعی

نفریه در پاســخ به این سوال که میزان 
تصادفات و معلولیت های ناشی از تصادفات 
جاده ای چــه بار اقتصادی بر دوش خانواده 
و همچنین سازمان بهزیستی وارد می کند؟ 
بیان کرد: معلولیت ضایعه نخاعی مشکلات 
خاص مربــوط به خود را دارد و هزینه های 
عدیــده ای را بر دوش خانواده وارد می کند، 
به طوریکه هزینه تمام شــده نگهداری یک 
فرد دارای ضایعه نخاعی در منزل )شــامل 
هزینه هــای مراقبــت، اقــلام و تجهیزات 
پزشــکی، توانبخشی، مناسب سازی( ماهانه 

حدود 3.5 میلیون تومان است. 
وی در ادامه به تشریح خدمات سازمان 
بهزیســتی به افــراد دارای ضایعه نخاعی 
پرداخــت و اظهار کرد: هزینه معیشــت و 
مستمری که به این افراد پرداخت می شود 
براســاس بعد خانوار ماهانه از 200 تا 600 

هزار تومان متغیر است. 

 99.5 درصد از افراد دارای آسیب 
نخاعی در خانه خود نگهداری می شوند

به گفتــه نفریه، 99.5 درصــد از افراد 
دارای آسیب نخاعی تحت پوشش سازمان 
بهزیستی، در منازل خود نگهداری می شوند 

کــه ماهانه 554 هزار تومــان بابت هزینه 
پرســتاری )بالاترین هزینه پرســتاری( از 
سوی ســازمان بهزیستی دریافت می کنند، 
این درحالیســت که تا سال گذشته هزینه 
پرســتاری که به این افراد پرداخت می شد 
حدود 200 هزار تومان بــود، اما با بودجه 
ای که از محل قانون تامین شــد توانستیم 
ایــن مبلغ را به 554 هــزار تومان افزایش 
دهیم. همچنیــن ماهیانه 200 هزار تومان 
جهــت تامین لوازم بهداشــتی به این افراد 

پرداخت می شود. 
وی بــا بیان اینکه 55 درصــد از افراد 
دارای آســیب نخاعی حداقل درآمد را در 
ماه دریافت نمی کننــد، گفت: در صورتی 
که افراد دارای آسیب نخاعی تحت پوشش 
سازمان جزء ســه دهک پایین قرار داشته 
باشند، علاوه بر مستمری  و حق پرستاری 
ایشــان ماهیانه 160 هــزار تومان به آنها 
پرداخت می شــود.  معاون امور توانبخشی 
ســازمان بهزیســتی کشــور اظهار کرد: 
همچنین باتوجه به اینکه افراد دارای آسیب 
ضایعه نخاعی به وســایل کمک توانبخشی 
نیاز دارند، ســازمان بهزیستی هر سه سال 
یکبــار ویلچر مکانیــکال و ویلچر حمام به 

آنها ارائه می دهد. 

در  رانندگی  قانون جرائم  اصلاح   
دست بررسی

نفریه در ادامه در پاسخ به این سوال که 

آیا برای جبران خســارات وارده به قربانیان 
حوادث ترافیکی بودجه ای از عوارض جاده ای 
از سوی وزارت راه به سازمان بهزیستی تعلق 
گرفته است؟ توضیح داد: آنچه که اکنون در 
کمیسیون امور اجتماعی الکترونیک دولت  
در دســت بررســی قرار دارد، اصلاح قانون 

جرائم رانندگی است. 
وی ادامــه داد: در اصلاح قانون جرائم 
رانندگی، ســازمان بهزیستی پیشنهاد داد 
تا 10 درصد جرائم رانندگی سالانه صرف 
آســیب دیدگان نخاعی شــود که در پیش 
نویس اصلاح قانون قید شــده اســت تا 5 
درصد جرائم رانندگی صرف آسیب دیدگان 
نخاعی خواهد شد، البته هنوز این موضوع 

به تصویب نرسیده است.  
اما در این میان رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران نســبت بــه بی توجهی در 
حمایت هــای اجتماعی و روانی از قربانیان 
ناشــی از تصادفات جاده ای انتقاد می کند. 
سید حسن موســوی چلک رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایــران  با بیان اینکه 
یکی از مسائل جدی دو دهه اخیر در کشور 
آمار بالای قربانیان ناشی از تصادفات جاده 
ای بود، اظهار کرد: طبق آمارهای رســمی 
در گذشته نرخ قربانیان ناشی از تصادفات، 

سالیانه 32 هزار مورد بود.
 اما طی چند سال گذشته نرخ قربانیان 
ناشــی از تصادفات به 17 هزار نفر کاهش 
یافته است که البته این آمار هم بالاست.

 نقش 75 درصدی عوامل انسانی 
در تصادفات جاده ای

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 
اظهار کرد: باتوجه به اینکه عوامل انســانی 
در 75 درصــد از تصادفات جاده ای نقش 
دارند، به نظر بایــد علاوه بر ایمنی جاده و 
خودروها، آموزش نیروی انســانی نیز مورد 

توجه قرار گیرد. 
 اگر روی نیروی انســانی سرمایه گذاری 
شــود و در این خصوص آموزش درست، به 
موقع و جذاب و اثربخشی به جامعه ارائه شود 
می توان آمار تصادفات و پیامدهای ناشی از 

تصادفات را کاهش داد.   
وی با بیان اینکه در زمان وقوع تصادفات 
افراد بیشــتر درگیر بیمه هســتند، نسبت 
به فقدان حمایتهــای روانی و اجتماعی از 
قربانیان ناشــی از تصادفات جاده ای انتقاد 
کرد و افزود: ایا از زنی که همسر خود را بر 
اثر تصادفات از دست داده و یا مردی که زن 
و فرزند خود را بر اثر تصادف از دست داده و 
یا کودکی که والدین خود را بر اثر تصادفات 
جاده ای از دســت داده حمایتهای روانی و 

اجتماعی می شود؟.
موســوی چلک معتقد اســت که توجه 
بــه ابعــاد اجتماعی تصادفــات باید بحث 
پیشــگیریهای اجتماعــی از تصادفــات و 
غربالگری سلامتی روانی و اجتماعی هنگام 
صدور گواهینامه ها مورد توجه قرار گیرد، 
حتــی باید ســاز و کاری تعریف شــود تا 
افرادی که دچار تصادفات جاده ای شده اند 
بتوانند از خدمات روانشناسان و مددکاران 
اجتماعی بهره مند شــوند.  رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران تصریح کرد: علی 
رغم اینکه پلیس راهنمایی و رانندگی دارای 
معاونت اجتماعی اســت امــا این معاونت 
نتوانسته از ظرفیتهای انجمنهای اجتماعی 
و سایر تشکلهای مرتبط بهره گیری لازم را 

انجام دهد.  
وی افزود: البته ســرهنگ نادر رحمانی 
رئیــس مرکز اطلاعــات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور بســیار هوشــمند هستند و 
بــا انجمن مــددکاران اجتماعــی ارتباط 
خوبــی داشــته اند، امــا به نظــر پلیس 
راهــور تدابیر لازم را در اســتفاده از تمام 
ظرفیتهــا برای تقویت هــای رویکردهای                          

اجتماعی و روانی ندارد.

به مناسبت هفته ایمنی و حمل و نقل

هزینه های پیچیده ترین نوع معلولیت و جای خالی حمایتهای اجتماعی
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کارت ملــی بــه شــماره 1582226334 متعلــق بــه فیــروز حســینی اول فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/05/01 مفق

ــخ  ــیدجواد در تاری ــد س ــینی فرزن ــر حس ــید جعف ــه س ــق ب ــماره 0082415129 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/08/01مفقــود گردی

ــادی  ــح آب ــه محمدرضــا محمــدی صال ــق ب ــه شــماره 0036347825وکارت بازنشســتگی متعل ــی ب کارت مل
فرزنــد میــرزا احمــد در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6199643518 متعلــق بــه مجتبــی دادخــواه فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018271601 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین وکارت 
موتــور ومعاینــه فنــی متعلــق بــه امیــر عبــاس پرویــز  فرزنــد نیــت علــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2190093260 متعلــق بــه مهــدی  صادقــی  فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/05/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرف در تاری ــی اش ــد عل ــاهی فرزن ــا جهانش ــه رض ــق ب ــماره 0074709666 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0077429230 متعلــق بــه هــادی داداشــی فرزنــد بیاضعلــی در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019377479 متعلــق بــه ســید علیرضــا میرجعفــری فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ 
 1399/08/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی حســین در تاری ــد عل ــور فرزن ــوذری پ ــه فاطمــه ن ــق ب ــه شــماره 0080380182 متعل ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1730145371 متعلــق بــه پری نصیــرزاده فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1399/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی0480844984 متعلــق بــه فائــزه کریمــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/01 مفق

ــی در  ــد عل ــاری فرزن ــدی پاس ــروزی اب ــا به ــه محمدرض ــق ب ــماره 0010533362 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016119096 متعلــق بــه علــی زکــی خانی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1699546517 متعلــق بــه محمدعلــی حاجــی اســدالهی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2090485094 متعلــق بــه حمیــده نصری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0440892260 و شناســنامه متعلــق بــه مائــده آقاحســینی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1399/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051301903 متعلــق بــه مهشــید یــزدان پنــاه قرائــی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوی فرزن ــی عل ــه ملیحــه عمران ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 4911734851 و گواهینام ــی ب کارت مل
علــی در تاریــخ1399/05/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049064002 متعلــق بــه حمیــد یامینــی پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

ــخ 1399/08/01  ــد محمــد در تاری ــرادی فرزن ــی م ــه عل ــق ب ــه شــماره 0533838819 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد الیــاس در تاری ــی فرزن ــه ســینا محبوب ــه شــماره 2960165330 و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0077578831 متعلــق بــه معصومــه ولدخانــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2993615637 متعلــق بــه محمدعلــی زاهدنیــا فرزند احمــد در تاریــخ 1399/08/27 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122701625 ، شــماره شناســنامه 4559 ، تاریــخ تولــد 1365/06/28 
متعلــق بــه الهــه ابــاذری فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــه محم ــق ب ــد 1371/06/02 متعل ــخ تول ــی 2110355077 ، تاری ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
علاالدیــن فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد  و کارت مل ــن امی ــاه ، کارآفری ــی ، رف ــک مل ــر بان ــه  و کارت عاب ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
هوشــمند بــه شــماره ملــی 4570007902 ، تاریــخ تولــد 1368/04/11 و ســوییچ خــودرو متعلــق بــه مریــم 
ســاداتی فرزنــد محمــد ) شناســنامه بــه نــام رســول ســاداتی فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 4579369114 ( 

در تاریــخ1399/08/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک صــادرات ، ) صــادرات بــه نــام فاطمــه رســتمی ( و کارت ملــی هوشــمند 
ــه  ــق ب ــد 1339/06/01 متعل ــخ تول ــنامه 408 ، تاری ــماره شناس ــی 2120441121 ، ش ــماره مل ــه ش ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق ــی در تاری ــد عل ــینی فرزن ــن حس سیدمحس

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2248536399 ، شــماره شناســنامه 11624 ، 
تاریــخ تولــد 1353/01/01 و کارت عابربانــک ملــی ، ملــت و بیمــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم وانــت 
مــزدا ، رنــگ ســبز ، مــدل 1369 ، شــماره پــلاک 63 س 181 ایــران 59 ، شــماره شاســی 69605113 ، 
شــماره موتــور 188003 متعلــق بــه محمدعلــی نــژادوردی فرزنــد حســین در تاریــخ  1399/05/01مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 2110971495 متعلــق بــه مجتبــی شــیخ ویســی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1399/07/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــاد فرزن ــه علی اصغــر کردتقــی آب ــه کــد ملــی 2122049111 متعلــق ب ــه شــماره 25  پ ب شناســنامه ب
نادعلــی در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2240050322 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ملــی 2240050322 و کارت ســوخت ســواری ســمند بــه شــماره پــلاک 59 871 س 64 متعلــق بــه مهــدی 

عســگری فرزنــد علیجــان در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121001018 متعلــق بــه حــق محمــد همــت نــواز فرزنــد مرحــوم 
واحــد در تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــید  ــد س ــداف فرزن ــد ن ــید محم ــه س ــق ب ــی 5629877917 متعل ــد مل ــه ک ــماره 19 ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حســن در تاریــخ 1399/07/07 مفقــود گردی

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141163616 متعلــق بــه سیدمحســن  بنــی هاشــمیان فرزنــد ســیدمحمدرضا در 

تاریخ1398/10/09  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 1130268640 متعلــق بــه محمدرضــا  حــاج 
حیــدری ورنوســفادرانی فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ1399/04/04  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی  ــی  قورچان ــه عیس ــق ب ــنامه 3223 متعل ــماره شناس ــی 1142260402 و ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس

خوزانــی فرزنــد محمدتقــی  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130273490 متعلــق بــه کامــران  عســگری فروشــانی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1142502198 و دفترچــه بیمــه و برگــه رســیدکارت ملــی هوشــمند 
متعلــق بــه رســول  براتــی اســکندری فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ1399/08/25  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه حمیــد  داودی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ1399/02/02  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1829098519 متعلــق بــه فرزانــه روحانــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/07/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و گواهینامــه پایــه دو  وبیمــه نامــه و کارت ســوخت و  کارت ملــی بــه شــماره 6619448151 
و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 4809 متعلــق بــه کیــوان مفتاحــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1399/08/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1960494961 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــرداد مــددی فرزنــد نــاد علــی 
در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/24 مفق ــی در تاری ــد عل ــلطانی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــماره 641 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه داوود حبیبــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــدی فرزن ــی محم ــد عل ــه محم ــق ب ــماره 5100233206 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/15 مفق

موتــور  شــماره  و   022923 شاســی  شــماره  و  18د43/194  پــلاک  شــماره  بــه  ســندکمپانی 
124K1173084124 متعلــق بــه علــی کیانــی فرزنــد یــدالله در تاریــخ 1399/08/04 مفقــود گردیــده و از 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

2504
شناســنامه بــه شــماره 1002 متعلــق بــه محمدرضــا هریونــدی فرزنــد حســین بــا کــد ملــی 1288913370 

در تاریخ 1399/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1971365122 متعلــق بــه فــرزاد قاســمی پــور فرزنــد منوچهــر در 
تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292845831 متعلــق بــه مســیح  کلیشــادی فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1399/06/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عل ــد محم ــریعت فرزن ــپیده ش ــه س ــق ب ــماره 1270440871 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند گواهــی نامــه پایــه ســوم بــه شــماره 1286108111 متعلــق بــه نیــره آذرگــون فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273616510 متعلــق بــه امیــر حســین قاســمی فرزنــد نــوذر در تاریــخ 
 1397/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و کارت  ــماره 1270691082 وکارت ماش ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی نام ــمند و گواه ــی هوش کارت مل
ســوخت خــودرو SD 206 مــدل 97 بــه شــماره پــلاک67 ایــران734 س 34 و شــماره شاســی

NAAP41FE1GG592816و شــماره موتــور167B0053175 متعلــق بــه امیــر کاوه زاده فرزنــد مهــدی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق در تاری

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1170303854 متعلــق بــه معصومــه خاشــعی ورنامخواســتی فرزنــد حیــدر 

در تاریخ 1399/05/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــدل 1383 ب ــد م ــی 4061051555 و کارت ســوخت ســواری پرای ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
شــماره 86 س 372 ایــران 67 متعلــق بــه شــکوفه  والــی زاده اصلانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/11 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270423541 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1270423541 
وعابربانــک ملت.صادرات.شــهر.حکمت.انصار متعلــق بــه محمــد فهامــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/08/22 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292422262 متعلــق بــه امیــر عــرب فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/12/01 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273717457 متعلــق بــه علــی رضــا رســتمی شــاپورابادی فرزنــد جــواد 
در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 936 متعلــق بــه محمــد کجانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/08/11 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5640071631 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5640071631 متعلــق 
بــه ناهیــد فاتحــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــور  ــماره موت ــران 13 و ش ــماره 83 د 542 ای ــه ش ــدل 1389 ب ــد م ــواری پرای ــودرو س ــین خ کارت ماش
3638710 و شــماره شاســی S1412289633531 متعلــق بــه محســن قاســمی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 

 1399/08/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270649906 و شناســنامه بــه شــماره 1270649906 متعلــق بــه علیرضــا فاتحــی 
پیکانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ  1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6229910713 متعلــق بــه مرضیــه خانعلــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 
1399/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293138142 متعلــق بــه ســیدعباس کاظمــی نســب فرزنــد ســیدضیاء 
در تاریــخ 1399/06/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ماشــین خــودرو ســواری جنیســیس مــدل  ــه شــماره 1755056117 و بیمــه نام ــه دو ب ــه پای گواهینام
2012 بــه شــماره 51 ی 393 ایــران 13 متعلــق بــه عــادل شابخشــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/05 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــدری فرزن ــهرام حی ــه ش ــق ب ــماره 1270832808 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1399/06/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی در  ــد عب ــدی فرزن ــی محم ــان عال ــه پیم ــق ب ــماره 1830230492 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/03/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283869421 و شناســنامه بــه شــماره 16798 متعلــق بــه زهــره رحمانــی فرزنــد 
حســن در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد فضــل ال ــاه فرزن ــه مهــدی حســین پن ــق ب ــه شــماره 1285453360 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی خــودرو  ــه فن ــه و معاین ــی 1282393911 و کارت ماشــین.بیمه نام ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســواری ال نــود نقــره ای مــدل 1390 بــه شــماره 71 ص 971 ایــران 53 و بیمــه طلایــی خــودرو متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/12 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــادی فرزن ــف اب ــی نج ــه کاظم ــه وجیه ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1284934438 متعلــق بــه فیــروزه طفــلان آب فرزند حســن در تاریــخ 1399/03/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285819462 متعلــق بــه مینــا  رأفــت نیــا فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/07/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه ماش ــه نام ــین  و بیم ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره 1283409143 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پرایــد ســفید مــدل ســال 1384  بــه شــماره پــلاک  13ایــران 325ط64  وبــه شــماره شاســی 
S1412281865823وبــه شــماره موتــور M13/400924 متعلــق بــه حمیــد  شــاه ســنائی گنیرانــی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق ــدالله  در تاری اس

کارت ملــی بــه شــماره 1159444137 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت 
ســوخت  پــژو مــدل ســال 1385 رنــگ آبــی نقــره ای بــه شــماره پــلاک  13ایــران 658ص71  وبــه شــماره 
شاســی IN_61326388وبــه شــماره موتــور 11686004708متعلــق بــه حیــدر  باقــری فرزنــد حســینقلی 

در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــمس آب ــینی ش ــه مینــا ســادات  حس ــق ب ــماره 1273793714 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/06/01  مفق ــیدمجتبی در تاری س

شناســنامه بــه شــماره 3549 )بــه شــماره ملــی 1288383444 (متعلــق بــه حبیــب  متقــی فرزنــد حیــدر 
در تاریــخ1399/02/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1159001741 متعلــق بــه بهــزاد گشــول بختیــاری فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره   ــه ش ــال 1396 ب ــدل س ــفید م ــگ س ــژو 206TU3رن ــک پ ــاچ ب ــواری ه ــودرو   س ــبز خ ــرگ س ب
پــلاک 67ایــران 657ب37  وبــه شــماره شاســی NAAP03EE1HJ085546وبــه شــماره موتــور 
182A0003456متعلــق بــه نگیــن  خوشــبخت فرزنــد حســین در تاریــخ 1397/12/27 مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 6339844626 و شناســنامه بــه شــماره 22 متعلــق بــه نــادر اســماعیل زاده دهنــوی 
فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273003152 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت  و کارت موتــور هونــدا 
احســان رنــگ مشــکی شــال ســبز مــدل ســال 1393  بــه شــماره پــلاک 54537ایــران 634  وبــه شــماره 
ــا   ــه محمدرض ــق ب ــور 0125N2N352101متعل ــماره موت ــه ش ــی 125E9330961***N2Nوب شاس
شــفیعی اردســتانی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــدری رنان ــری  حی ــه مه ــق ب ــماره 1290525390 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــماره 962163530  ــه ش ــجویی ب ــی1272665518 (و کارت دانش ــماره  مل ــه ش ــه) ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه علــی محمــدی ورزنــه فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــاز  ــه سیدســجاد  جواهــری ممت ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 0371122686 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285255100 متعلــق بــه بهمــن ودائــی فرزنــد حســین در تاریــخ1399/08/22  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4621954679 متعلــق بــه صفــدر  اکبــری فرزند محمدعلــی در تاریــخ 1399/08/13 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد سیداس ــوی فرزن ــیدمحمد  رض ــه س ــق ب ــماره 1830005790 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــل  ــه ابوالفض ــق ب ــماره 2360450182 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2360450182 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

نیاکان فرزند کاظم در تاریخ 1399/01/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0923470972 متعلــق بــه امیــر حســین  صدقــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/12/25مفق

ــخ  ــنگ  در تاری ــد هوش ــور فرزن ــینی پ ــن حس ــه ارمی ــق ب ــماره 2380278334 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/29مفق

ــخ  ــش در تاری ــد خدابخ ــوکار فرزن ــدی ج ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 2285305974 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/06/31مفقــود گردی

ــد در  ــد محم ــدی فرزن ــادق زاه ــه محمدص ــق ب ــماره 2471568955 و ش ش 14متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1398/03/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2410794890  ش ش 551متعلــق بــه احمــد شــیروانی فرزنــد نجفقلــی در تاریــخ 
 1399/07/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282755421 متعلــق بــه محســن تجلــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/08/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره 0934720274 متعلــق بــه ســیده نجمــه  ســاداتی  فرزنــد سیدحســین  در تاریــخ 

 1399/07/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــی ران ــه فن ــوخت ومعاین ــودرو و کارت س ــماره 6449452676 و کارت خ ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســفیدرنگ مــدل 1393 بــه شــماره پــلاک 88 س 331 ایــران 36  متعلــق بــه ســیدعلی  حســینی فاخــر  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/27 مفق ــد ســیف الله  در تاری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945820127 متعلــق بــه امیــد  غفوریــان صدیــق  فرزنــد وحیــد  در تاریــخ 
 1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد محمدهاش ــی  فرزن ــین  جلال ــه حس ــق ب ــماره 4591002721 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/03مفق

ــخ  ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــی  فرزن ــدی  کمال ــه مه ــق ب ــماره 0941004521 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــدل  فرزن ــرا  کهن ــه زه ــق ب ــی 0923976906 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/20 مفق

ــخ  ــادق  در تاری ــد ص ــی  فرزن ــی ماهان ــول  بابائ ــه بت ــق ب ــماره 6079702800 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/08مفق

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 0942503120 متعلــق بــه محمــد  آزاد  فرزنــد غلامحســین  
در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــلاک 98 ج 194 ای ــه شــماره پ ــت ب ــی وان ــه فن ــه و کارت ســوخت و معاین کارت خــودرو و بیمــه نام
36  متعلــق بــه عبــاس اخلاقــی ســلطان زاده  فرزنــد ماشــاالله  و گواهینامــه پایــه 3 محمدجــواد اخلاقــی 
ســلطان زاده فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 5530023320 و کارت خــودرو بــه 
شــماره پــلاک 524/42ی21 متعلــق بــه ســعید  توکلــی  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ  1399/08/15مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک 776 / 92557  متعلــق  ــور و کارت ســوخت رهــرو مــدل 1395 قرمــز رنــگ ب کارت موت
بــه حســین  نــوروزی  فرزنــد حســن  در تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد خدارحــم  در تاریــخ  ــه زهــرا  گوهــری ســعداباد  فرزن ــه شــماره 5228806393 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 89  ــه شــماره پ ــدل 1388 ســفیدرنگ ب ــارس م ــژو پ ــرگ ســبز خــودرو پ کارت خــودرو و ســند و ب
ــور 12488117354  ــماره موت ــی NAAN01CA29E844393 و ش ــماره شاس ــران 12  و ش س 729 ای
متعلــق بــه منیــره  طلــوع زاده  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی تیتوی ــه حســن  نخع ــق ب ــه شــماره 0943904331 متعل ــه 2 ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
غلامرضــا  در تاریــخ  1399/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــی   ــی ثان ــب  زنجان ــه زین ــق ب ــه شــماره 0940809893 متعل ــی ب ــه شــماره 404 و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــتگار  فرزن ــی رس ــب  قریش ــه زین ــق ب ــماره 0923647279 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/17مفق

ــد  ــی  فرزن ــم  رضائ ــه میث ــق ب ــه شــماره 0921153465 متعل ــه و کارت معافیــت ب ــی و گواهینام کارت مل
ماشــاالله  در تاریــخ 1399/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0935095071 متعلــق بــه محمدعلــی  کرامــت پــور  فرزنــد غلامحســن  
در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی   ــادی  معتم ــه ه ــق ب ــماره 0690391226 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/06/15 مفقــود گردی ــد محمدجــواد  در تاری فرزن

شناســنامه بــه شــماره 22991 وکارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0934290350 متعلــق بــه 
هــادی  صبــوری  فرزنــد غــلام عبــاس  در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــادی   ــت آب ــیدی دول ــا جمش ــه مهس ــق ب ــی 0311171532 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه وکارت مل شناس
فرزنــد رحیــم وشناســنامه بــه شــماره ملی0690786174متعلــق بــه سیدحســین وزیــری فرزنــد ســیدعلی 
وشناســنامه متعلــق بــه ســیدمحمدیارا وزیــری در تاریــخ1399/08/14  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1061058581 متعلــق بــه حســین  ســیدآبادی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/12مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  35 د 195 ایــران 74 متعلــق بــه محمدصــادق  کاری کدخداپــور فرزنــد 
جــلال  در تاریــخ 1399/05/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  18 ل 169 ایــران 32 متعلــق بــه اســدالله رحمانــی  فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3580422618 متعلــق بــه احمــد شــجاعی 
بهلولــی  فرزنــد علــم  در تاریــخ 1399/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0945406428 متعلــق بــه آقــای وحیــد فرزانــی فرزنــد محمــد در 

تاریخ 1399/08/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3241928446 متعلــق بــه آقــای علــی  احمــدی فرزنــد جــواد در 
تاریــخ1398/11/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0921818874 و  ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی 0921818874 و شناس ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 77 و 544 ایــران 36 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 77 و 544 
ایــران 36 متعلــق بــه آقــای میــلاد نعیمــی نباتیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 1398/11/22 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
کارت ملــی بــه شــماره 1520420544 و شناســنامه بــه شــماره 1520420544 متعلــق بــه فرهــاد روحــی 

فرزند صابر در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533660301 متعلــق بــه فریبــا شــریفی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1399/08/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
 M136415036 کارت ماشــین و بــرگ ســبز  ســایپا 131 بــه شــماره 661ط88 ایــران 82 شــماره موتــور
ــد  ــتمی فرزن ــدی صابررس ــه محمدمه ــق ب ــدل 1398 متعل ــی NAS411100K3586519م ــماره شاس ش

رستمعلی در تاریخ 1399/02/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد شــعبانعلی در تاری ــر  فرزن ــه جــلال  نیاف ــق ب ــه شــماره 2219504395 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/08/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــاد دریائ ــه فره ــق ب ــماره 2219336743 متعل ــه ش ــازی ب ــران و جانب ــی و کارت ایثارگ کارت مل
حســین در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــیدولی در  ــد س ــی فرزن ــیدرضا میرعباس ــه س ــق ب ــماره 2210179777 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردی

2901
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0024703753 متعلــق بــه علیرضــا خســروی فرزنــد قربانعلــی وکارت 
ســوخت و کارت ماشــین بــه پــلاک 67 ن 972 ایــران 88 متعلــق بــه یاسرخســروی فرزنــد قربانعلــی بــه کــد 

ملی 0015795683 در تاریخ 1399/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0018019803 متعلــق بــه اینــاز برمــوز پورنــاک فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0072697482 و کارت موتــور بــه شــماره 35739 
ــه چهــره  ــه محبوب ــق ب ــد حســین و کارت MS متعل ــه حمیدرضــا دره زرشــکی فرزن ــق ب ــران 136 متعل ای
ــه کدملــی 0070215936 در تاریــخ 1399/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــد رضــا ب نمــا فرزن

ســاقط مــی باشــد

ــد علــی  ــه منیــره کشــاورز پــاک سرشــت فرزن ــه شــماره 0072883545 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
جــان در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0060272511 متعلــق بــه رضــا میرزائــی فــرد فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

گواهینامــه پایــه دوو کارت ملــی بــه شــماره 4500219021 متعلــق بــه قبــاد قبــادی فرزنــد شــمس الدیــن 
در تاریــخ  1399/08/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــینو کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 183ع93ایــران44 و کارت موتــور بــه شــماره 
ــه شــهریار  ــق ب ــه شــماره 1990092853 متعل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای ــران134 و گواهینام 22413ای
عشــری عالــی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــه  ــه پای ــران 33 و گواهینام ــماره 548و62ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
ــری  ــی اس ــه یحی ــق ب ــماره 5199021362 متعل ــه ش ــی ب ــه ای و کارت مل ــی وحرف ــارت فن دو وکارت مه

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/04/01 مفقــود گردی ــد اســد در تاری آوارســین فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد گلعل ــه فرزن ــی دهنب ــهیلا طالب ــه س ــق ب ــماره 0040764648 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ســوخت بــه شــماره 79519ایــران133 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملی بــه شــماره 0018154956 
متعلــق بــه ایمــان محمــدی فرزنــد داوود در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1262689600 متعلــق بــه عبــاس  کریمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/03/01   ــد مســلم در تاری ــری فرزن ــاس منصــور جعف ــه عب ــق ب ــه شــماره 2354متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد خــداداد در تاری ــر فرزن ــی مه ــر رحمان ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره 3933879051 متعل ــی ب کارت مل
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــد عیدمحمــد  در  ــه عبــاس  لشــکریان یکــه باغــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0770230253 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1398/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت بســیج و کارت نظامــی و کارت ماشــین بــه شــماره 2720749771 متعلــق 
بــه عیســی فــلاح عبــاس نــژاد لیالســتانی  فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه میثــم  نظرپــاک  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2948810582 متعلــق بــه محمدباقــر  صلواتــی  فرزنــد غیبعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024621668 متعلــق بــه فاطمــه ســادات  طاهــوی  فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 
 1399/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد رســتم عل ــو  فرزن ــرام  بیاتل ــه احت ــق ب ــه شــماره 5389498267 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 5389275640 متعلــق بــه ابوالحســن  ســلیمانی  فرزنــد صفــت الــه  در 
تاریــخ1399/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 6279766632 متعلــق ب کارت ملــی و شناســنامه و گذرنامــه و پایــان خدمــت و گواهینامــه ب
فریــد  فتاحــی طبــری  فرزنــد منوچهــر  در تاریــخ 1399/05/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــری  ــاق  اکب ــه میث ــق ب ــماره 0010429107 متعل ــه ش ــور ب ــه موت ــه نام ــت و بیم ــان خدم ــی و پای کارت مل
ماهیدشــتی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد سیدابوالقاســم  در تاریــخ  ــه ســیدمجید  نصیــری  فرزن ــه شــماره 5939272622 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061960934 متعلــق بــه معصومــه توفیــق فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/07/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد یوســف  در تاری ــه فاطمــه  صغیــری  فرزن ــق ب ــی و شناســنامه شــماره 1363047884 متعل کارت مل
 1399/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 3782207734 متعل ــه ب ــران547ع48 و گواهینام ــلاک 55ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/05/05 مفقــود گردی ــد حســینعلی  در تاری عمــران  افشــاری  فرزن

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012903140 متعلــق بــه حســین  علائــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1398/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور ــماره موت ــی M13/5563833 و ش ــماره شاس ــران991م71 و ش ــلاک 99ای ــماره پ ــه ش ــبز ب ــرگ س ب
ــز در  ــد عزی ــروزی  فرزن ــمیرا  به ــه س ــق ب ــماره 0410056022 متعل ــه ش NAS411100G3467444 ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1396/01/01 مفق تاری

ــخ  ــدالله  در تاری ــد ی ــایان  فرزن ــی ش ــل  خلیل ــه خلی ــق ب ــماره 0451944951 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

ــخ  ــد آرش  در تاری ــژاد فرزن ــرخ زادی ن ــمن  ف ــه یاس ــق ب ــماره 0019627157 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0084219882 متعلــق بــه زهــرا  رحمانــی  فرزنــد اســلام  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره پــلاک 20ایــران523م28 و گواهینامه 
بــه شــماره 4311246315 متعلــق بــه محمــد فتحعلــی پــور  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0078941377 متعلــق بــه نــگار  شوشــتریان  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1399/03/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــا  نعمت ــه علیرض ــق ب ــماره 0057866147 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/16مفق

ــان  ــه و پای ــده و کارت هوشــمند خــودرو و گواهینام کارت ماشــین و کارت ســوخت و کارت هوشــمند رانن
ــر   ــا  رنجب ــه علیرض ــق ب ــماره 2411597908 متعل ــه ش ــران755ع96 ب ــلاک 73ای ــماره پ ــه ش ــت ب خدم

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/06/01 مفقــود گردی ــد کرامــت  در تاری فرزن

گواهینامــه بــه شــماره 4860148045 متعلــق بــه علیرضــا  پوراکبــری  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/08/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 6189927602 متعلــق بــه حســنعلی  احمــدی  فرزنــد غلامحســین  در 
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه محمدرضــا  بخشــی  فرزنــد محمدتقــی  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2411458215 متعلــق بــه اصغــر  رجایــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ1399/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــیدرحیمی  فرزن ــین  س ــه میرامیرحس ــق ب ــماره 0371720826 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/04/01 مفق میرتقــی  در تاری

شناســنامه متعلــق بــه پرویــن  پیرطریقــت  فرزنــد آزاد  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدعل ــور  فرزن ــی پ ــه  نقدعل ــه رقی ــق ب ــماره 3871166529 متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0023314141 متعلــق بــه علــی  وحیــدی کشــک  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و  ــمند رانن ــوخت و کارت هوش ــین و کارت س ــه و کارت ماش ــت و گواهینام ــان خدم ــی و پای کارت مل
بیمــه نامــه و کارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره پلاک22ایــران887ت92 بــه شــماره 0065376358 متعلــق 
بــه محمــد جعفرقمــی  فرزنــد یوســف  در تاریــخ 1399/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد رحی ــی محمــدی  فرزن ــه مهــدی  خاقان ــق ب ــه شــماره 0063206511 متعل ــی ب کارت مل
1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــوری  فرزن ــی پ ــرین  ول ــه نس ــق ب ــماره 5279483257 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/05/01 مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 4061031341 متعل ــان خدمــت و کارت نظامــی و گواهینامــه ب ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1399/08/15  مفق ــد میراحمــد در تاری ــارانی  فرزن ــد  س محم

مــی باشــد.

ــخ  ــت الله  در تاری ــد بی ــه  فرزن ــا  حنیف ــه محمدرض ــق ب ــماره 0060632305 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی و گواهینامــه و بیمــه نامــه شــماره 0072395540 متعلــق بــه اســکندر  زینلــی  فرزنــد نورالدیــن  
در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 44ایــران637ط78 بــه شــماره 0060315776 متعلــق 
بــه محســن  نــوروزی  فرزنــد خســرو  در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0066954282 متعلــق بــه محمــد  میرزایــی  فرزنــد ناصــر  در تاریــخ 
1396/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ایثــار و جانبــازی و کارت منزلــت و کارت موتــور بــه شــماره 0039153584 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/07/01 مفقــود گردی ــر  در تاری ــد اکب ــه مرتضــی  مشــیری  فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی  فرزن ــم آب ــه پریســا  گنجــی ابراهی ــق ب ــه شــماره 0011466847 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
مرتضــی  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــد  ــث جعفــری فرزن ــه حدی ــق ب ــه شــماره 0018887724 متعل ــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی ب کارت مل

برجعلی در تاریخ  1399/08/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــی کاظم ــه عل ــق ب ــماره 4285158371 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/01 مفق

ــه مهــدی  ــق ب ــه شــماره 5199765248 متعل ــی هوشــمند و کارت ســوخت و کارتهــای بانکــی ب کارت مل
بهــروزی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرام در  ــد بی ــلوکلو فرزن ــی س ــخاوت فرج ــه س ــق ب ــماره 5669472160 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6179203431 متعلــق بــه مریــم چگینــی فرزنــد علــی جــان در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0451097254 متعلــق بــه حمیدرضــا یوســفی کجانــی فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ 1398/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0015494871 متعلــق بــه مرتضــی امیــری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــد دســتگیرعلی در  ــژاد فرزن ــک ن ــی مل ــه عل ــق ب ــه شــماره 1372900306 متعل ــی هوشــمند ب »کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتائی فرزن ــه روس ــه فرزان ــق ب ــماره 3920285565 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 0078924782 متعلــق بــه حســن غریبــی فرزنــد بــرات 
در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــایه  ــام س ــوخت)به ن ــماره 0032944853 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
حســن رودی( بــه شــماره 988 و 23 ایــران 55 متعلــق بــه مســعود اســدی طــاری فرزنــد علــی در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/08/15مفقــود گردی

ــد  ــادی فرزن ــح آب ــه صال ــه فاطم ــق ب ــماره 0064028356 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1398/07/01  مفق محمدرضــا در تاری

ــه شــماره پــلاک 541ایــران61152  ــور وبیمــه نامــه  ب ــه شــماره 4133353730 و ســند موت شناســنامه ب
موتــور  وشــماره    32379011156 موتــور  وشــماره   IRAH09010W2089374 شاســی  وشــماره 
ــاه  ــد پن ــودرزی فرزن ــی گ ــه مصطف ــق ب ــه 125C9089374...N2P متعل ــماره تن 32379011156 و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــدا در تاری برخ

شناســنامه بــه شــماره 4849102875 متعلــق بــه زهــرا نعمتــی  فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  بیمــه نامــه وکارت ســوخت بــه شــماره 16ق776ایــران10 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 
16ق776ایــران10 وکارت موتــور وکارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 642ایــران52599 متعلــق بــه مصطفــی 

اســوار فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/07/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0078844347 متعلــق بــه الهــام فرجــی فرزنــد بهــرام وکارت ماشــین بــه 
شــماره پــلاک 38م139ایــران44 متعلــق بــه فریــده رشــتی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0019294670 و کارت ملــی بــه شــماره 0019294670 متعلــق بــه ســیاوش 
هاشــمی مهــر فرزنــد ابراهیــم وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 63ی156ایــران21 متعلــق بــه فاطمــه ربــاط 

جــزی فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد نری ــیخی فرزن ــدی ش ــه مه ــق ب ــماره 3720518795 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/25مفق

ــخ1399/06/01   ــراد در تاری ــد م ــره فرزن ــر زه ــه هاج ــق ب ــماره 5989788967 متعل ــه ش ــی ب »کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد یوســف درتاری ــژاد فرزن ــر ن ــه محمــد وزی ــق ب ــه شــماره 5719765514 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1398/07/01مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.«

ــالا در تاریــخ  ــد ســاری ب ــه داود محمــدی فرزن ــه شــماره 1451233132 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0078713706و کارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه نامــه 76د657ایــران 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــرم مصیب ــه اک ــق ب 20 متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4050436183 متعلــق بــه ابوالقاســم الونــدی فرزنــد عشــقعلی در تاریــخ 
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4160553141 متعلــق بــه حســین قربانــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
1399/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 61ی712ایــران99 بــه شــماره موتــور12484060329 وشــماره شاســی 
ــعید  ــه س ــق ب ــی متعل ــای بانک ــایر کارت ه ــه 2 وس ــه پای ــمند وگواهینام ــی هوش 14223042 و کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــی مفق ــد رمضانعل ــی 0037034065 فرزن ــه شــماره مل محمــدی ب

مــی باشــد.

2904
بــرگ ســبزو ســندکمپانی موتــور ســیکلت بــه شــماره پــلاک  128_25851 و بــه شــماره موتــور 
ــه  ــد غلامحســین ب ــه علیرضــا شــکوهی طرقــی فرزن ــان خدمــت متعلــق ب PFMBEJ06251 و کارت پای

شماره ملی 1239369581 در تاریخ 1398/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــری فرزن ــر نژادچپ ــان اکب ــه عرف ــق ب ــماره 0023417315 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2143336055 و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق بــه نقــی 
نیکــزاد فرزنــد زیــن العابدیــن در تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــان بیگ ــه رمض ــه ط ــق ب ــماره 0019403471 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020209959 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محســن نظــری ویرثــق فرزنــد 
حمیــد در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4530059979 متعلــق بــه یوســف خلفــی فرزنــد کــوروش در تاریــخ 1399/08/27 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2709408309 متعلــق بــه محمــد ســید خــاوری لنگــرودی فرزنــد میرعبدالوهــاب 
در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــخ  ــم در تاری ــد حات ــرادی فرزن ــهیل م ــه س ــق ب ــماره 3242462416 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

1399/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه وحیــد جهانگیــری  ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره 4073435698 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد نــورالله در تاریــخ 1398/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 74ج825ایــران51 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3732147398  
بیمــه نامــه ومعاینــه فنــی متعلــق بــه اقبــال حبیبــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ  1399/04/10مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5105
کارت ملــی بــه شــماره 0023716215 متعلــق بــه امیــر رضــا عبــدی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 1399/08/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6602
کارت ملــی بــه شــماره 4060701726 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4060701726 متعلــق بــه حســین 

نوری فرزند یاور در تاریخ 1399/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 چرا بانک ها تسهیلات کرونایی ریلی ها را پرداخت نمی کنند؟
مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: تسهیلات بانکی حمل و نقل ریلی همچنان در 
پیچ و خم سیستم بانکی است اما با توجه به وعده های داده شده امیدواریم هر چه 

سریعتر این تسهیلات پرداخت شود.
 با وجود گذشــت بیش از پنج ماه از تعیین و تصویب تسهیلات کرونایی برای 
بخش های مختلف حمل و نقلی که حدود 940 میلیارد تومان ســهم حوزه ریلی 
بود، تاکنون مبلغ بسیار ناچیزی پرداخت شده است و اخیرا محمد رجبی - رئیس 
انجمن صنفی شــرکت های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته در این باره گفت: 
شــرکت های حمل و نقل ریلی مسافری همچنان چشم  انتظار بانک عامل )بانک 

ملت( برای همکاری با این شرکت ها جهت پرداخت تسهیلات کرونایی هستند.
سعید رسولی مدیرعامل شرکت راه آهن  در این باره به ایسنا گفت: از روز نخست 
شیوع ویروس کرونا در کنار شرکت های حمل و نقل ریلی همه سعی و تلاش مان 
را کرده ایم تا حفظ سلامت مردم را در اولویت شماره یک خود قرار دهیم و در این 

راستا همه پروتکل های بهداشتی را به دقت رعایت کرده ایم.
وی افزود: تســهیلاتی را که دولت برای جبران خســارت های وارد شده به این 
بخش از حمل ونقل در نظر گرفته ماه هاست به بانک های عامل ابلاغ شده است و 
آن ها این مورد را با مصوبات خودشان می سنجند و قائدتا این مقررات یک دامنه 

دارد و از یک نقطه همکاری و تا حد سختگیرانه متفاوت است.
رسولی ادامه داد: از اول با نطام بانکی جلسات متعددی داشتیم و از آن ها خواهش 
کردیم  ضمن رعایت موارد قانونی، به این صنعت کمک کنند تا در این شرایط سخت، 
زمین نخورد و حالا که صنعت ریلی کشــور وفاداری خودش را ثابت کرده و مورد 
تشویق ستاد ملی کرونا، وزارت بهداشت و حتی سازمان های بین المللی قرار گرفته 
است و مردم نیز ابراز رضایت کرده اند، با وجود پیگیری های فراوان نتیجه ای نگرفتیم.

مدیرعامل شرکت راه آهن  با اشاره به اینکه با تصویب و ابلاغ ستاد ملی کرونا و 
بانک مرکزی به بانک های عامل مقرر شد واگن ها و ناوگان ریلی به عنوان تضامین و 
وثایق وام های کرونایی مورد قبول قرار گیرد، اظهار کرد: حتی به عنوان شرکت راه آهن 
اعلام آمادگی کردیم تا وثایق )ناوگان( شرکت های ریلی مانند نزد بانک ها تضمین 
کنیم به این شــکل که اعلام کردیم واگن های شرکت های ریلی  از سوی بانک ها 
مورد پذیرش قرار گیرد و اگر قسط این تسهیلات از سوی شرکت ها مورد پذیرش 

قرار نگرفت، کمک می کنیم تا از محل درآمدهای شرکت قسط ها پرداخت شود.
وی با اشاره به اینکه از بین 62 شرکت ریلی و شرکت خدماتی وابسته تنها دو 
شرکت ریلی موفق به دریافت تسهیلات کرونایی شدند که شرکت های بزرگی هم 
نیســتند، گفت: تسهیلات کرونایی حوزه حمل و نقل ریلی تا امروز در پیچ و خم 
های بانکی قرار دارد  اما با توجه به وعده های اخیر مســئولان بانکی امیدواریم تا 

پایان این هفته این مبالغ هر چند دیر، به شرکت ها پرداخت شود.

 میان صاحبان کارت های بازرگانی فرق می گذارند
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران می گوید برخی دستگاه های دولتی بین 
صاحبان کارت های بازرگانی تجاری و تولیدی فرق می گذارد که این نگاه اشتباه 

می تواند در میان مدت به ضرر آمارهای تجاری در ایران منجر شود.
محمــد لاهوتی امروز در نشســت هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران 
بیان کرد: تفاوت قائل شــدن میان کارت های بازرگانی باعث شــده صاحبان 
کارت های غیرتولیدی عملا به رســمیت شناخته نشوند و همین مساله چه در 

تصمیم گیری ها و چه در طرح های اجرایی به ضرر آنها تمام می شود.
به گفته وی یکی از اصلی ترین مشکلات به وجود آمده در این زمینه با وجود 
وعده دولت تداوم محدودیت ها بــرای واردات در ازای صادرات میان صاحبان 
کارت های بازرگانی غیرتولیدی است. از آنجایی که قانون هیچ تفاوتی میان این 
کارت ها قائل نشــده، این اشکالات در سیاست های اجرایی تنها به ضرر تجارت 

کشور تمام خواهد شد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان این که بهبود نیافتن شرایط برای 
بازگشت به ارزهای صادراتی در تامین نیازهای کشور مشکل به وجود می آورد، 
تاکید کرد: اگر شــرایط برای بازگشــت ارز حاصل از صادرات راحت نشــود و 
اصلاحاتــی که وعده آن را داده اند همچنان با تاخیر دنبال شــود، باید منتظر 
باشیم که صادر کنندگان با محدودیت های موجود باز هم امکان عمل کردن به 
فعالیت های مدنظرشان را نداشته باشند و در بازگشت ارز مشکل به وجود آید.

لاهوتی ادامه داد: امروز واردات کشور نیازمند ارز حاصل از صادرات است. ما 
امیدواریم سیاست های دوگانه ای که در ماه های گذشته در حوزه ارزی مشاهده 
می شــد متوقف شــوند و با اعلام دقیق فهرست کالاهایی که امکان استفاده از 
آنها برای واردات در ازای صادرات وجود دارد فراهم شــود تا با سرعت گرفتن 
ایفای تعهدات ارزی نیاز کشور در حوزه واردات با سرعت بیشتری تامین شود.

 رکود مسکن طولانی نخواهد بود
یک کارشــناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه در مقطع کوتاهی قیمت خانه 
به ثبات می رسد، ادامه این وضعیت را مشروط به کنترل نقدینگی، ثبات نرخ 
تورم و افزایش ساخت و ساز دانست و گفت: اگر این اقدامات انجام نشود رکود 
مســکن مدت زیادی طول نخواهد کشید. حسن محتشم اظهار کرد: در حال 
حاضر به دلیل کاهش نرخ ارز، اقدام برای فروش مسکن افزایش یافته و در واقع 
بازار دچار هیجان شده است. این استنباط وجود دارد که با افزایش درآمدهای 
ارزی، نرخ دلار کاهش می یابد و این می تواند به تثبیت قیمت کالاها یا حتی 
کاهش نسبی آنها از جمله مسکن منجر شود. وی افزود: اقتصاد ایران بیش از 
آنکه متاثر از شرایط بین المللی باشد، تحت تاثیر تصمیمات داخلی قرار دارد. 
دولتها در ایران معمولا دو تا سه سال نرخ ارز را ثابت نگه می دارند اما سپس 
به دلیل خلق اسکناس، تورم افزایش می یابد و ارزش پول ملی به نسبت ارزهای 
خارجی کاهش پیدا می کند. این چرخه در طی ســالهای پس از انقلاب ادامه 

داشته و بعید است که در دوره فعلی تکرار نشود.
عضو هیات مدیره انجمن انبوه ســازان استان تهران با بیان این که در حال 
حاضر بازارها در انتظار تحولات اقتصادی با رکود و مقداری ثبات قیمتها مواجه 
شده اند گفت: در صورتی که نرخ ارز کاهش یابد، کالاهایی که به ارز وابستگی 
دارند با افت قیمت مواجه می شــوند. احتمالا برای مدتی قیمت مسکن نیز به 
ثبات می رسد اما این وضعیت برای مدت طولانی ادامه نمی یابد؛ زیرا همواره 

تورم در ایران ادامه دار بوده و بعید است که این روند متوقف شود.
محتشم، راهکار ســاماندهی بازار مسکن را اصلاحات درون بخشی و برون 
بخشــی در این حوزه دانســت و گفت: راه حل درون بخشی مسکن، افزایش 
ساخت و ساز است که چشم انداز روشنی ندارد. با توجه به تغییرات مداوم نرخ 
نهاده های ســاختمانی، سازندگان ریسک ســرمایه گذاری در حوزه مسکن را 
نمی پذیرند و این مساله به افت شدید تولید مسکن منجر شده است. موضوع 
بیرونــی و مهم دیگر به ثبات اقتصاد کلان مربوط می شــود که نیاز به برنامه 
ریزی بلندمدت دارد. وی تصریح کرد: از طرف دیگر بروکراسی اداری پیچیده 
دست و پای ســازندگان را بسته است. دستگاههای خدمات رسان مثل بیمه، 
مالیات، آب، برق و گاز آنقدر فرآیند تولید مسکن را برای فعالان حوزه مسکن 
ســخت کرده اند که ســازندگان عطای اجرای پروژه را به لقایش می بخشند. 
تعداد معاملات آپارتمان های مســکونی شهر تهران در مهرماه سال 1399 به 
8656 واحد مســکونی رسید که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب 2.3 درصد و 154 درصد افزایش نشان می دهد. همچنین بر اساس اعلام 
بانک مرکزی در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شــده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر 
تهران 26.7 میلیون تومان بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 

ترتیب معادل 10 و 110 درصد افزایش یافته است.

 پریسا یادگاری  -   ایده روز  |شاخص دلار 
به میانه کانال 92 واحدی عقب نشست.

 به نقل از رویترز، این احتمال وجود دارد 
که روزهای پایانی دولت ترامپ شاهد به اوج 
رســیدن تنش ها بین چین و آمریکا باشد. 
وبگاه آکســیوس به نقل از منابع آگاه مدعی 
شده است ترامپ قصد دارد تا پایان دولت خود 
فشار حداکثری را به چین وارد و تحریم های 
جدیدی علیه این کشور وضع کند که رفع آن 
برای دولت بعدی دشوار باشد. در دولت ترامپ 
مناقشات دو طرف به سرعت به حوزه تجاری 
و ســرمایه گذاری کشیده است که حتی فاز 
نخســت توافق تجاری نیز نتوانست روابط دو 
طــرف را به حالت قبل بازگرداند. رف چینی 
در واکنش به این خبر نسبت به عواقب رگونه 

اقدام نسنجیده هشدار داده است. 
تــلاش های دولت ترامپ بــرای تقابل با 
چین در شــرایطی انجام می شود که طرف 
های خارجی به دنبــال حضور پررنگ تر در 
بازار دومین اقتصاد بزرگ جهان هســتند و 
داده های منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی 
چین نشان می دهد که سرمایه گذاری خارجی 
مستقیم در این کشور در 9 ماه نخست امسال 
به 801 میلیارد یــوان ) 115 میلیارد دلار( 
رسیده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل 6.4 درصد افزایش نشان می دهد.
پیش از این تنش های تجاری بین اتحادیه 
اروپــا و آمریکا بالا گرفتــه و اتحادیه اروپا با 
انتقاد از رویکرد آمریکا در مذاکرات و اشــاره 
به پیشرفت اندک در مذاکرات طرفین اعلام 
کرده بــود حدود چهار میلیــارد دلار تعرفه 
تجاری بیشــتر بر روی واردات خود از آمریکا 
وضع خواهد کرد. پیش از این سازمان تجارت 
جهانی در پرونده شــکایت اتحادیــه اروپا از 
آمریکا، حق را به این اتحادیه داده بود. با این 
حال اتحادیه اروپا اعلام کرده است در صورتی 
که آمریکا از موضع قبلی خود در اضافه کردن 
تعرفه ها عقب نشینی کند، تعرفه های جدید 

اروپا نیز ملغی خواهد شد.
اداره غــذا و دارو آمریکا مجوز تولید انبوه 
واکسن ضد کرونای شرکت آمریکایی فایزر و 
شریک آلمانی آن یعنی بیونتک را صادر کرد. 

انتظار می رود در اوایل سال اینده میلادی این 
واکسن که طبق ادعای سازندگانش باعث ایجاد 
مصونیت 90 درصدی در افراد مورد آزمایش 
شــده، به طور گسترده در اختیار عموم مردم 
قرار گیرد و قرار است این واکسن ابتدا در آمریکا 
و سپس اروپا و سپس سایر نقاط عرضه شود. 
تولید انبوه این واکسن به ویژه در شرایطی که 
سرعت ابتلا به کرونا مجددا رو به افزایش است 
خبر بسیار خوبی برای بازارهای مالی از جمله 
بازار ارز محسوب می شود به ویژه آنکه اروپا به 
ویژه شرق و مرکز آن مجددا درگیر همه گیری 
کرونا شده و کشــورهای غربی و شمالی نیز 
ناگزیر به اعمال مجدد قرنطینه های سراسری 

و محدودیت های کسب و کار شده اند.  
تاکنون بیش از 55 میلیون و 146 هزار و 
929 مورد ابتلا به کرونا گزارش شــده است 
کــه در این بین یک میلیــون و 329 هزار و 
407 نفر جان خود را از دست داده اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به 
آمریکا با 252 هزار و 165 نفر، برزیل با 165 
هزار و 811 نفر، هند با 130 هزار و 417 نفر، 
مکزیک با 98 هزار و 542 نفر و انگلیس با 51 

هزار و 934 نفر بوده است.

جو بایدن- نامزد پیروز انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا در پیامی توییتری با اشــاره 
به افزایش قابل توجه شمار قربانیان کرونا در 
آمریکا گفته است شرایط کرونا در حال حاضر 
یک بحران است که نیازمند پاسخی منسجم از 
طرف دولت فدرال است اما این پاسخ در حال 
حاضر )از طرف دولت ترامپ( وجود ندارد. وی 
همچنین خواســتار اقدام فوری دولت ترامپ 

برای مقابله با کرونا شد.  
جو بایدن و کامالا هریس که قرار اســت 
معاون اول وی باشــد، همواره از اولویت قرار 
دادن مساله کرونا به محض ورود به کاخ سفید 

در ژانویه سال آینده خبر داده اند.  
با احتمال کاهش شتاب رشد اقتصاد جهانی 
در ماه های پیش رو، معامله گران با احتیاط 
بیشــتری در حال معامله هستند و منتظرند 
تا بانک هــای مرکزی و مقامــات اقتصادی 
کشورهای جهان موضع گیری مشخص تری 
را برای هفته ها و ماه های آینده اعلام کنند. در 
برخی از نقاط شاهد بازگشت قرنطینه ها بوده 
ایم: وزیر بهداشت آلمان گفته است نمی توان 
تاریخ دقیقی برای پایان محدودیت ها اعلام 
کرد و در فرانســه نیز نخست وزیر این کشور 

خبر از تداوم محدودیت های کنونی داده است.  
وادار شــدن دولت ها به حمایت از کسب 
و کارها و افراد بیکار شــده، خود را به شکل 
افزایش کسری بودجه و تشدید بحران بدهی در 
شماری از کشورها نشان داده است و این مساله 
خود ریسک مضاعفی برای رشد اقتصادی ماه 
های آینده محســوب می شود.  برای نمونه و 
تنها در ماه اکتبر، میزان مخارج دولت آمریکا 
134.4 میلیارد دلار بیشتر از میزان درآمدهای 
آن بوده اســت. درآمدهای دولت طی این ماه 
1.2 میلیارد دلار نسبت به ماه قبل کاهش پیدا 
کرده است. دولت آمریکا برای حمایت از اقتصاد 
این کشور در برابر کرونا مجبور به تخصیص یک 

بسته 2.2 تریلیون دلاری شده بود.  
رشــد اقتصادی در نقــاط مختلف جهان 
مجددا از ســر گرفته شده اما نرخ تورم پایین 
بیانگر این وضعیت است که بانک های مرکزی 
کار سختی را برای تداوم حمایت از بازارهای 
مالی و تقویت رشد اقتصادی خواهند داشت.  
مرکز آمار انگلیس در گزارشی اعلام کرد 
که رشد اقتصادی این کشور در سه ماه منتهی 
به سپتامبر امسال به 15.5 درصد رسیده است 
که بهترین رشد فصلی ثبت شده تاریخ معاصر 

این کشور محسوب می شود. این رشد نسبت 
به مدت مشابه منتهی به ماه قبل 35.3 درصد 
بیشتر شده است. رشد اقتصادی در بسیاری 
از بخش های مهم اقتصادی این کشور در حال 

حاضر در سطح مثبت قرار دارد.
جو مانیمبو تحلیلگر ارشد ارزی در موسسه 
وسترن یونین بیزینس سولوشنز- گفت: یک 
چیز واضح این است که به آهنگ رشد اقتصادی 
آمریکا در ماه های اخیر افزوده شده است اما 
دولت جدید کار دشواری را برای احیای اقتصاد 
و بازگرداندن شرایط به زمان قبل از آغاز همه 
گیری خواهد داشــت. کرونــا کماکان اصلی 
ترین ریسک بر سر راه اقتصاد آمریکا و جهان 
محسوب می شود و دستیابی به یک واکسن 
موثر، احتمالا تنها راهی خواهد بود که به این 
کابوس پایان می دهد و به کسب و کارها این 
امکان را می دهد که با حداکثر ظرفیت خود 
نسبت به از سرگیری فعالیت های اقتصادی 
اقدام کنند.   شــدت گرفتن ســرعت شیوع 
کرونا باعث شــده است تا شاهد رقم خوردن 
رکوردهای جدید از مرگ و میر روزانه ویروس 
کرونا باشیم تا جایی که روز 11 نوامبر با ثبت 
بیش از 10 هزار فوتی در یک شبانه روز رکورد 
قبلــی را که مربوط بــه روز هفدهم آوریل با 
8530 قربانی بود، شکســت.  شــاخص دلار 
که نرخ برابری آن در مقابل سبدی از ارزهای 
جهانی را اندازه می گیرد، در معاملات امروز با 
0.12 درصد کاهش نسبت به روز گذشته در 
سطح 92.625 واحد بسته شد. نرخ برابری هر 
فرانک سوئیس نیز معادل 1.096 دلار اعلام شد 
)نرخ های فوق بر حسب ساعت پایانی معاملات 
بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده است(.

در تازه تریــن دور از معاملات، پوند با 0.1 
درصد افزایش نسبت به روز قبل خود و به ازای 
1.319 دلار مبادله شد. یورو 0.09 درصد بالا 
رفت و با باقی ماندن در کانال 1.18 به 1.184 

دلار رسید.
 در معاملات بازارهای ارزی آسیایی، هر دلار 
با 0.12 درصد کاهش به 104.542  ین رسید. 
در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا به 
ازای 1.366 دلار مبادله شــد. همچنین نرخ 
برابری دلار معادل 6.584 یوان چین اعلام شد.

  عقب نشینی اسکناس سبز در برابر رقبا ادامه دارد 

 ثبت چهارمین ریزش متوالی دلار

 خبر

امتیاز ویژه برای واردات ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش در زمان ممنوعیت!
در حالی واردات کالاهــای گروه چهار ممنوع بوده و 
تحت هیچ شرایطی امکان ورود آنها به کشور وجود ندارد 
که در حال حاضر 420 کانتینر لوازم خانگی برند»بوش« 
مجوز واردات را با ارز نیمایی دریافت کرده اســت  و دلیل 

این تبعیض مشخص نیست!
 گزارش ها از این حکایت دارد که 420 کانتینر لوازم 
خانگی بوش در گمرک شهید رجایی موجود است که ثبت 
سفارش و تایید منشا ارز شده و در آستانه ترخیص قرار 
دارد، کالاهایی که با ارز نیمایی تامین ارز شده و میلیون 
ها دلار برای آن اختصاص یافته اســت، جریانی که مورد 
تایید مسئولان گمرک ایران نیز است. این موضوع در حالی 
مطرح می شــود که لوازم خانگی جزو گروه چهار کالایی 
قــرار دارد و واردات این گــروه کالا که عمدتا مصرفی و 
غیرضروری اســت با توجه به شــرایط ارزی از دو سال 
پیش ممنوع شده اســت و به هیچ عنوان امکان واردات 

این  کالاها وجود ندارد.
با این حــال ارونقی - معاون فنی گمرک - در رابطه 

با چگونگی امــکان واردات میلیون ها دلار لوازم خانگی 
»بوش« در آستانه ترخیص قرار گرفته می گوید این کالاها 
ثبت سفارش و تایید منشا ارز شده و  دیوان عدالت اداری 
نیز با توجه به حقوق مکتسبه ای که برای واردکننده قائل 
شده صدور رای کرده و مجوز ترخیص این کالا صادر شده 
است. ارونقی تاکید کرده که کالاهای گروه چهار به هیچ 
عنوان امکان ترخیص ندارند و حتی با وجود پیگیری های 
صورت گرفته و مصوباتی که در این رابطه وجود داشت تنها 
در مورد کالاهای گروه چهار بود که قبل از ممنوعیت وارد 
شده و مهلتی تعیین شد و بعد از آن دیگر به هیچ عنوان 

امکان واردات این کالاها وجود نداشت.
اما این تبعیض در واردات کالاهای گروه چهار در حالی 
اتفاق افتاده که از مدتی پیش واردات آنها ممنوع شده و 
تا همین چند ماه پیش ماجرای خاص خود را داشــت؛به 
طوری که حدود 70 میلیــون یورو از این کالاها قبل از 
ممنوعیت وارد شده بود که امکان ترخیص آن بعد از تغییر 
شرایط ارزی وجود نداشت. مخالفت با عدم واردات این 70 

میلیون یورو کالا در حالی وجود داشــت که در آن زمان 
معاون فنی گمرک اعلام کرده بود که تمامی این اقلام قبل 
از ممنوعیت واردات، وارد بناد رو گمرکات شده و صاحبان 
آنها علیرغم حقوق مکتسبه به وجود آمده نتوانسته اند در 

مهلت قانونی نسبت به ترخیص کالا اقدام کند.
سرانجام در بهمن ماه پارسال شرایطی برای ترخیص 
این دســته از کالاهای گروه چهار تعریف شد و براساس 
مصوبه هیات وزیران فرصتی تعیین تا بتواند صاحبان این 

کالاها برای اظهار و ترخیص اقدام کنند.
با این وجود وقتی زمان در پایان سال گذشته به اتمام 
رسید که با توجه به شرایط که وجود داشت به خصوص 
در دوران کرونا بخش کمی از این کالاها به گمرک اظهار 
شــده بود و باید مجددا باید زمان اظهار کالا تمدید می 
شــد اما آن چه اتفاق افتاد این بود که با پیشنهاد وزارت 
صمــت بار دیگر در خرداد ماه هیات وزیران برای تمدید 
مهلت »ترخیص« کالاهای گروه چهار اقدام کرد که این 
موضوع نمی توانست موجب حل و فصل مشکلات مربوط 

به ترخیص کالاهای گروه چهار باشــد و باید زمان اظهار 
این کالاها تمدید می شــد. در نهایت در 26 شهریور ماه 
امسال مهلت ترخیص کالاهای گروه چهار به پایان رسید 
و در حالی میلیون ها دلار از این کالا که قبل از ممنوعیت 
وارد شــده و امکان ترخیص برای آنها وجود داشــت در 
گمرک و بنادر باقی ماند که طبق بخشنامه مرکز واردات 
در نهایت این کالاها مشمول قانون متروکه شد و به دست 

صاحبانشان برای واردات نرسید.
امــا اکنون در زمانی کــه هیچ مهلت و مصوبه دولتی 
بــرای ترخیص کالاهای گروه چهار وجــود ندارد اینکه 
420 کانتینر لوازم خانگی برند بوش با دریافت مجوز در 
آستانه ترخیص قرار گرفته جای سوال دارد و باید مراجع 
مربوطه در رابطه با چگونگی ایجاد چنین شرایطی برای 
یک کالای خاص ممنوعه پاسخگو باشند، از جمله اینکه 
چطور در زمان ممنوعیت، وزارت صمت، ثبت ســفارش 
و بانک مرکزی، تامین ارز کالای ممنوعه اعلام شــده را 

انجام داده اند.
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شرایط خرید خودرو در بورس
سرانجام مجلس کلیات طرح ساماندهی عرضه خودرو در بورس را تصویب 
کرد که بر اساس آن هر شخص می تواند هر سه سال یک بار با یک کد ملی، 
یک خودرو در بورس کالا خریداری کند و قبل از پایان سه سال مقرر نمی تواند 

اقدام به فروش خودرو کند.
طرح ساماندهی بازار و صنعت خودرو از سوی مجلس نشینان از چندی پیش 
مطرح شده است. طرحی که گفته شد به زودی  اجرا می شود و محور اصلی 
آن، عرضه خودرو در بورس کالای ایران به منظور شفافیت بالای معاملات این 
بورس و تحقق اهداف برای تبدیل خودرو به یک کالای مصرفی است. بر این 
اساس کلیات این طرح در هفته جاری در کمیسیون صنایع و معادن تصویب 
شــد. بر این اساس و به گفته نمایندگان مجلس، تمامی خودروهای مشمول 
طرح مذکور باید در بورس کالا عرضه شوند و در صورتی که خودروهای مشمول 
در بورس عرضه نشوند، جرم انگاری شده و خریدار مشمول تبصره )1( ماده 

18 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می شود.

 اولویت با چه کسانی است؟
اولویــت تقاضا در این طرح با افرادی اســت کــه دارای کد ملی و گواهی 
راهنمایی رانندگی باشــند و هیچ پلاک فعالی به نامشــان نباشــد. در طرح 
ساماندهی عرضه خودرو، خودروهای تمام برقی و هیبریدی تا سه سال از عرضه 
در بورس معاف هستند و شورای رقابت خودروهای مشمول طرح ساماندهی 
عرضه را مشخص می کند. درواقع این طرح مبتنی بر عرضه تنظیم شده خودرو 

در بورس اســت و شــورای رقابت موظف است هر شی ماه یکبار خودروهای 
مشمول این طرح را با توجه به شاخص هایی مانند تورم، شدت فاصله قیمت 

کارخانه و بازار، تیراژ خودرو و نظایر آن مشخص کند.
بر این اساس مصارف مختلفی برای هزینه کرد مابه التفاوت قیمت فروش 
خودرو در بورس و قیمت پایه در نظر گرفته شده است که شامل 20 درصد 
برای توسعه حمل و نقل عمومی و جایگزینی خودروهای فرسوده، 10 درصد 
افزایش کمیت و کیفیت تولید خودرو و 50 درصد پرداخت تســهیلات قرض 

الحسنه به خودروسازان برای تحقیق و توسعه می شود.

 امکان واردات خودرو
در طرح ســاماندهی عرضه و تولید خودرو، واردات خودرو تحت شرایطی 
دیده شــده اســت. می توان از محل صادرات خودرو و قطعات آن یا صادرات 
نفت خام یا ارز بدون منشاء خودرو وارد کرد که شرایط فنی و کیفی خودرو 
را وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین می کند. در حال حاضر کلیات طرح 
مذکور در کمیسیون مصوب شده و جزئیات در جلسات آتی بررسی می شود.

 خرید خودرو در بورس، هر سه سال یک بار
در بورس کالا به هر خودرو توسط بورس یک شناسه یا کد تعلق می گیرد 
که به این شکل خرید و فروش خودرو قابل ردیابی خواهد بود و هر شخصی 
می تواند هر سه سال یک بار با یک کد ملی، یک خودرو در بورس کالا خریداری 
کند و قبل از پایان سه سال مقرر نمی تواند اقدام به فروش آن کند.  اگر شخصی 
قبل از پایان سه سال، اقدام به فروش خودرو کند، باید 80 درصد از مابه التفاوت 
قیمــت پایه و قیمت فروش بازار را به عنــوان مالیات به دولت پرداخت کند 
و این موضوع برای از میان برداشــتن دلالی اســت. از مازاد قیمت تمام شده 
هر خودرویی که توسط کارخانه دار ساخته و به بورس ارائه می کند صندوقی 
در وزارت صمت تشکیل می شود که از محل آن، 10 درصد به عنوان پاداش 

به تولیدکننده خودرو بابت افزایش کمی و کیفی خودرو پرداخت می شود.
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بذرهایی که قرار است آرد و نان شود، خوراک دام و طیور می شود!
بذرهایی که قرار است آرد و نان شود، خوراک دام و طیور می شود!

رئیس نظام صنفی کشــاورزی گفت: بســیاری حاضر نیستند بذر گندم 
و جویــی کــه ذخیره کرده اند را وارد بازار کنند چون قیمت تعیین شــده  
برایشان صرفه اقتصادی ندارد. از طرفی چون قیمت خوراک دام و طیور بالا 
رفته برایشــان به صرفه تر است که به جای  فروش بذر گندم به کشاورز و 
تبدیل آن به گندم، آرد و نان ... آن را با قیمت بالاتر به دامداران و مرغداران 

بفروشند  تا غذای دام و طیور شود.
محمد شفیع ملک زاده در پاسخ به این سوال که آیا کشاورزان با کمبود 
بذر مواجه هســتند یا خیر؟ اظهار کرد: علیرغم اینکه بسیاری از کشاورزان 
هیچ تصمیمی برای کاشت گندم و  محصولات استراتژیک ندارند اما همان 
درصد کمی هم که می خواهند  برای کاشــت محصولات استراتژیک اقدام 

کنند در تامین بذر دچار مشکل شده اند.

وی ادامه داد: توزیع کننده ها یعنی تعاونی ها و مراکز خدمات کشاورزی 
نتوانستند بذر مورد نیاز کشاورزان را تامین کنند.

 از طرفــی نرخ تعیین شــده  3500 تا 3900 تومان بــه ازای هر کیلو 
بذر گندم که قرار بود به کشــاورز تحویل داده شــود نیز رعایت نمی شود و 
کشــاورزان مجبور هســتند بذر مورد نیاز خود را از بازار سیاه به قیمت هر 

کیلو 6000 تومان تهیه کنند.
رئیــس نظام صنفی کشــاورزی با بیان اینکه کمبــود بذر گندم و جو و 
گرانی آن در بازار ســیاه اخیرا کشاورزان را دچار مشکل کرده است، گفت: 
کشاورزی که قصد دارد جو بکارد باید بذر اصلاح شده با قیمت مناسب در 

اختیار داشته باشد اما بذر با قیمت مناسب در بازار نیست. 
همچنین در بازار، جو کمتر ازکیلویی 4500تومان وجود ندارد  و این در 
حالیست که  دولت نرخ خرید تضمینی  جو را برای سال آینده 2370تومان 

تعیین کرده اســت. به گفته وی بسیاری حاضر نیستند بذر گندم و جویی 
که ذخیره کرده اند وارد بازار کنند چون قیمت تعیین شده  برایشان صرفه 
اقتصادی ندارد. از طرفی چون قیمت خوراک دام و طیور بالا رفته برایشان به 
صرفه تر است که به جای  فروش بذر گندم به کشاورز و تبدیل آن به گندم 
و آرد و نان ...آن را با قیمت بالاتر به دامداران و مرغداران بفروشند  تا غذای 
دام و طیور شود که این معامله برای خریدار و فروشنده دو سر سود است.

ملک زاده در پایان گفت: نیازمند اصلاح قیمت خرید تضمینی هستیم 
تا به این وسیله انگیزه کشاورزان برای کاشت محصولات استراتژیک بالاتر 
رود و نقدینگی آنها تامین شود و بتوانند از پس افزایش هزینه های تولید 
بــر آیند. در غیر ایــن صورت خودکفایی در برخــی محصولا ت از جمله 
گندم از بین می رود و دولت مجبور اســت  امســال بین 8 تا 10میلیون 

تن گندم وارد کند.
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 مهابادی و درخشان؛ گزینه های هدایت جوانان
تیم فوتبال جوانان ایران همچنان بلاتکلیف است. داوود مهابادی و حمید درخشان که 
پیش از این برنامه های خود را به کمیته فنی فدراسیون فوتبال ارائه داده  بودند، گزینه های 
نهایی کمیته فنی برای هدایت تیم جوانان هســتند. بــه جز این دو نفر، علی لطیفی هم 
برنامه های خود را به کمیته فنی ارائه داده بود اما فدراسیون فوتبال در نهایت به نظر می رسد به 
این دو گزینه رسیده است تا از بیم مهابادی و درخشان یکی هدایت تیم مل را بر عهده بگیرد.

 تیم فوتبال جوانان پس از استعفای پرویز مظلومی و حضور وی در استقلال به عنوان 
سرپرســت، سرمربی ندارد و تمرینات و اردو های این تیم تعطیل شده است. این در حالی 
اســت که تیم فوتبال جوانان ایران مسابقات آســیایی و جام جهانی را پیش رو دارد. نکته 
جالب توجه گزینه شدن حمید درخشان در تیم ملی است، مربی که پیش از این در خلال 
مسابقات جام جهانی و جام ملت ها درگیری شدید لفظی با کارلوس کی روش سرمربی سابق 

تیم ملی کشورمان داشت.

 پاسخ تیلور به کری باروز: منتظر نبرد قرن
 در حالی که رقابت های کشتی در آمریکا و بیشتر نقاط جهان ماه هاست به دلیل شیوع 
کرونا به تعطیلی کشــیده شده، ســتاره های کشتی این کشور با کری خوانی و بازارگرمی 

سعی در ایجاد حس رقابت در این رشته را دارند.
جردن باروز چهره عنوان دار کشــتی آمریکا و جهان در وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد، 
دو روز پیش در یک کشتی نمایشی در وزن ۸۶ کیلوگرم به میدان رفت و در حالی که ۴ 
بر صفر از زاهید والنسیا دیگر کشتی گیر آمریکایی عقب بود، موفق به پیروزی ۸ بر ۵ شد. 
باروز پس از این مبارزه برای دیوید تیلور، چهره شاخص کشتی آمریکا در وزن ۸۶ کیلوگرم 

نیز کری خوانی کرد و به او ۲ روز فرصت داد تا پاسخ درخواست او برای مبارزه را بدهد.
 تیلور هم به صورت تصویری پاسخ باروز را داد و خطاب به او گفت: خیلی هیجان زده 
هســتم که قرارداد مبارزه با JB )جردن باروز( را برای ماه دسامبر امضا می کنم. مردم می 
خواهنــد مبارزه قرن را ببینند!  دیوید تیلور تاکنون با اتکا به آمادگی بالای بدنی و اعتماد 
به نفس بالا، دو مرتبه موفق به شکســت حسن یزدانی شده و از شانس های اصلی کسب 

مدال طلای المپیک توکیو است.

 تیم اسکوچیچ کم تجربه است؟
در شــرایط برابر، تجربه و سابقه حضور در میادین بین المللی نخستین عامل 
راه گشا در فوتبال یا هر رشته و عرصه دیگری است. این مولفه که در فوتبال تاکید 
زیادی روی آن می شود و به مرور زمان و با حضور در بازی های مختلف به عنوان 
یک کوله بار ارزشمند به بازیکن و مربی اضافه می شود، ثابت کرده که در لحظات 
حســاس، حرف نخست را می زند. به همین علت تیم های ملی در دوران گذار که 
حدفاصل میان دو جام جهانی است، به سمت جوانگرایی و دعوت از بازیکنان جوان 
برای تجربه اندوزی آن ها می روند تا در فستیوال بزرگ فوتبال جهان، بهترین عملکرد 

را از خود به جای بگذارند؛ یعنی ترکیبی از جوانی و تجربه.
تیم ملی فوتبال ایران هم در ســال های گذشته به همین سمت و سو حرکت 
کرده است. وقتی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ با ترکیبی از بازیکنان نه چندان جوان 
اما با تجربه راهی برزیل شد، پیدا بود که ایران در لحظات حساس مثل گل لیونل 
مسی از پشت محوطه جریمه از نظر بدنی دچار ضعف خواهد شد پس کی روش 
تلاش کرد مشکل بدنی را با اضافه کردن بازیکنان جوان و تجربه اندوزی آن ها در 

طول چهار سال آینده تا جام جهانی روسیه برطرف کند.
در نتیجه ایران با این تغییرات صاحب تیمی جوان و همین طور باتجربه شد که 
بیشــترین امتیازات ایران در تاریخ این رقابت ها کسب شد که بارزترین اتفاق آن، 
توقف پرتغال مقابل تیم ملی ایران بود که اصلی ترین نقش آفرینان این رقابت ها 
سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، سعید عزت اللهی، میلاد محمدی، 
علیرضا بیرانوند سید مجید حسینی، مرتضی پورعلی گنجی و ... بودند. پس از رفتن 
کی روش و در دوره کوتاه مارک ویلموتس این فرآیند مغفول ماند و به علت برکناری 
سرمربی پیشین، بازیکنان جدیدی آنطور که باید به تیم ملی تزریق نشد تا زمان 
زیادی از دســت برود. با این حال دراگان اسکوچیچ که فرصت کوتاهی نسبت به 
سایر مربیان در اختیار دارد، بر خلاف نظر کارشناسان و هواداران فوتبال، همچنان 
علاقه مند به جوانگرایی است و می خواهد در دو سال آینده، این فرآیند را در پیش 
بگیرد. اگر چه در مقطع فعلی کارشناسان معتقدند ایران با تغییر در بدنه بازیکنان 
و از دست دادن بازیکنان باتجربه، در دیدارهای سرنوشت ساز مقابل بحرین و عراق 
در این مرحله و بازی های سخت تر در مرحله پایانی، متضرر خواهد شد ولی فعلا 

گوش اسکوچیچ بدهکار نیست و او راه خودش را می رود. 
در یک نگاه کلی به ترکیب بازیکنان دعوت شده می توان به تجربه اندک بازیکنان 
فعلی پی برد. در حال حاضر، میانگین بازی ملی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
روی عدد ۲۰ قرار دارد که این مقدار به لطف بازی بالای احسان حاج صفی، کریم 
 انصاری فرد و وحید امیری به دســت آمده است. با حذف این بازیکنان، میانگین 
بازی ملی به رقم کمتری در حدود عدد ۱۰ می رسد که باید تا شروع جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر افزایش پیدا کند. اگر به ترکیب بازیکنان ایران در دیدار با بوسنی نگاه 

کنیم، این عدد مقداری افزایش خواهد یافت.
 با توجه به تعویض ۶ بازیکن در نیمه دوم، میانگین بازی ملی ۱۷ فوتبالیست 
حاضر در ترکیب ایران برابر با عدد ۲۶ است که همچنان عدد کوچکی است. البته 
باید این نکته را در نظر داشــت که در حال حاضر میانگین ســنی این تیم پایین 
نیست و فقط بازیکنان فعلی در سال های گذشته فرصت کمتری برای حضور در 
ترکیب ایران داشتند و عمدتا انتخاب دوم یا سوم کارلوس کی روش بودند. به طور 
کلــی می توان گفت که این تیم از نظر تجربه میدان های بین المللی در بازی های 
ملی کم تجربه اســت اما برخی از آن ها مانند شجاع خلیل زاده، احمد نوراللهی، 
کاوه رضایی، امیر عابدزاده و ... در تیم های باشگاهی خود کم تجربه نیستند و در 

مسابقات مهمی حضور یافتند.

 بیانیه پرسپولیس؛ هر بازیکنی بخواهیم می گیریم!
باشــگاه پرســپولیس ادعای اســماعیل خلیل زاده مبنی بر توافق دو باشگاه 

پرسپولیس و استقلال برای جذب نکردن بازیکن از یکدیگر را تکذیب کرد.
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت: آقای اسماعیل خلیل زاده رئیس هیئت 
مدیره باشگاه استقلال شب گذشته و در برنامه فوتبال برتر در مورد توافق استقلال 
و پرســپولیس برای ممنوعیت جذب بازیکن از لیست تیم مقابل اظهاراتی انجام 
داد. در واقع این پیشنهاد ابتدا از سوی مدیران استقلال مطرح شد اما مدیرعامل 

پرسپولیس اعلام کرد هیچ محدودیتی برای جذب بازیکن ندارد.
باشگاه پرسپولیس طبق سیاست و خواسته های کادرفنی خود، می تواند بازیکنان 
مورد تائید سرمربی تیم را جذب کند. پرسپولیس قدرتمندترین تیم سال های اخیر 
فوتبال ایران و قهرمان چهار فصل پیاپی لیگ برتر و همچنین فینالیست دو دوره 
لیگ قهرمانان آسیاســت. در حال حاضر نیز بازیکنان این یک تیم جزو بهترین 

بازیکنان لیگ برتر به شمار می روند. 
باشگاه پرسپولیس برای جذب بازیکن، ملاک هایی چون نیاز کادرفنی تیم،  سطح 
کیفی بازیکنان و همچنین اعتبار و برند باشگاه را مدنظر قرار می دهد. از این رو، تیم 
مدیریت پرسپولیس در کنار کادرفنی برای رفع نیازها فعالیت های خود را دنبال 
می کنــد و هیچ محدودیتی در این زمینه وجود ندارد. همچنین بازیکنان زیادی 
تلاش داشتند تا به پرسپولیس بپیوندند اما با هماهنگی کادرفنی، امور مربوط به 
نقل و انتقالات در کمال آرامش و به دور از هرگونه تنش و حاشیه پیگیری می شود.

هواداران پرســپولیس اطمینان داشته باشند با توجه به حضور در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا، مدیریت باشگاه اجازه برهم خوردن آرامش تیم را نمی دهد. بار دیگر 
از طرفداران پرســپولیس تقاضا می شود اخبار را تنها از رسانه های رسمی باشگاه 
)اپلیکیشن، سایت، کانال، اینستاگرام و توئیتر( دنبال کنند و به حاشیه سازی در 

فضای مجازی بی توجه باشند.

  محمــود رضایی -   ایده روز  | از دل 
برود هر آن که از دیده برفت! آری یا نه؟ شما 
با این باور که گاه سخت می شود و جزمی، 
چگونه کنار می آیید؟ اگر جواب این ســؤال 
را از من بخواهند، ایــن خواهد بود:... لابد 
یک چیزی هســت که مردم هم چیزهایی 
می گویند! لابد مردم روی پوست و گوشت 
خود تجرب های دارند در این باره که فلسفه 
»تو چشم بودن« را شاخ و برگ هم داده اند و 
به مقبولیتش کمک کرده اند! آخرین نمونه از 
این دست که طرف تا از چشم ها دور شد از 
دل ها هم فاصله پیدا کرد، مربوط می شــود 
به مهدی ترابی! بازیکنی که وقتی در لیگ 
برتر ایران بود، هر حرکتش شــیرین بود و 
خواستن بود و نشانه قدرت تسلی جوان که 

دارد می بالد و حتماً هم خواهد بالید!
ولی امــان از روزی که ترابی تصمیم به 

بازی در لیگ قطر گرفت! 
دیگر حرفی از او نیســت! حتی اسمش 
را هــم نمی آورند! دامنه ایــن موج بلند از 
یاد رفتگی، حتی به تیم ملی هم کشــیده 
شد! گویا منتظر بودند مهدی ترابی برود تا 
برانندش! تا گرد فراموشی بر نامش بپاشند!  
بازیکنی که ویژگی های رفتاری و مهارت های 
تکنیکی اش »تک« بود، امروز کجاست و در 
چه کاری؟ چــرا این همه با تیم ملی فاصله 
پیدا کرده اســت؟ ترس مان این اســت که 
خط خوردن عجولانــه ترابی، کار حضرات 
ایجنت ها باشــد! گمان خوب این است: از 
وقتــی که ترابی به قطــر رفته، بازی اش به 

تیم ملی نمی خورد!
خلاصــه کلام: یواش یــواش داریم باور 
می کنیــم که باشــگاه عوض کــردن، آمد 

نیامد دارد!

 از جلیل گل چشمه تا سردار آزمون
 سردار آزمون را که خوب می شناسید؟ 
پســر »آقاخلیل آزمون« که بزرگ بزرگان 
والیبال ایران در گنبدکاووس و ترکمن صحرا 
بود! سردار از همان روزی که در تیم جوانان 

ایران، در بندرعباس مقابل عربســتان بازی 
کرد، نشــان داد که جنــس فوتبالش چیز 
دیگری است! در همان بازی ها بود که معلوم 
شــد یک بزرگ در حال پدید شدن است! 
بزرگی از خطه ای که فوتبال خیز نبود! هرچه 
بود، با فوتبال میانه ای نداشت! قبل از سردار، 
فیروز محمودی و عبدالجلیل گل چشمه از 

آن دیار صاحب اسمی شدند!
 حالا باید پرســید پس سردار چگونه به 
اینجا رسید؟ می دانیم که حضور در مدرسه 
و آکادمی فوتبال »کازان روســیه« و ادامه 
برنامــه ای که برای جهــش او تنظیم کرده 
بودنــد، کار را به اینجا رســاند! و الا همان 
فیروز محمودی و به ویژه جلیل گلچشمه هم 
می توانستند دو هافبک گردن کلفت باشند 
که بازی شان به درد امروز هم می خورد! چرا 
سردار برای تبدیل شدن به »آس« فوتبال 
بازیکن ســازی  بایــد در کلاس های  ایران 
روسیه سختکوشی کند؟ چرا در هر استان 
ســرزمین ما، مدرسه فوتبال واقعی ایجاد و 

مشغول کار نشود؟

 درس مربیگری در کلاس فرهاد
 برخلاف عقیده همه کسانی که به تجربه 
و علم تجربــی و آموخته های مدرســه ای 
فرهاد مجیدی برای مربیگری در اســتقلال 
باور نداشــتند، فرهاد به یــک دلیل دیگر 
موفق نشــد! فرهاد را مقاوم نبودنش، مبارز 
نبودنش و اینکه نمی خواســت بپذیرد باید 
پیکارهای بیرون زمین را برد تا به پیروزی در 
جنگ های درون زمین نائل شوی، از کاری 
که هم ســوادش را داشت و هم عشقش را، 
دور کرد و البته با خشونت زیاد هم! فرهاد، 
اگر دوباره ای در کارش نباشد که هیچ، رفته 
است و رفته است! ولی اگر سرش به سنگ 
خورده و دانســته باشد که مربیگری یعنی 
رزم بی امــان و دعوای بی پایــان، آنگاه باید 
قواعــد »این کار« را کــه در ورزش از همه 
کارها سخت تر و طاقت سوزتر است، رعایت 
کند! نمی شود مربی بود و به آب نزد و خلاف 
جهت شنا نکرد! نمی شود حین مبارزه، هوای 
پشــت  سر را نداشــت و مواظب نارفیقی و 
نارفیقان نبــود! همه مربیان جوان باید این 

»چند اصل« را بشناسند و رعایت کنند!

 ۸ آذر، روزی خاص در فوتبال ایران
هشتم آذر، روز مهمی است که می تواند 
یک روز مهم دیگر هم باشد! قرار است روز 
هشــتم آذر، به تمام حــرف و حدیث های 
پیرامــون انتخابات فدراســیون فوتبال که 
کارش به فیفا هم کشــیده شده  بود، پایان 
بدهد! قرار است مجمع فدراسیون فوتبال، 
با شــیوه عقل پســندتری برگزار شود و در 
این نشست، مقررات مربوطه که بازنویسی 
شده اســت، به تصویب مجمع عمومی که 
تعدادشان بیشتر و حضورشان آسان تر خواهد 

بود برسد، اما...
اما مســئله مهم این اســت که فوتبال 
را چگونــه مدیریــت خواهیم کرد و مجمع 
عمومی چه کسانی را به مأموریت ریاست و 
حضور در هیئت رئیسه موظف خواهد کرد؟ 
تا امروز، از شیوه انتخابی به گونه ای استفاده 
شــده اســت که هر دوره، دریغ و افسوس 

خورده ایم نسبت به دوره های پیشین!

در یک کلام، باید مجال اشــتباه کردن 
را بــه روی خود ببندیــم! فوتبال را باید به 
دســت اهلش سپرد و از خردجمعی به نحو 
شایسته ســود برد! فوتبال ایران، به اندازه 
بیش از کافــی، یعنی به اندازه ۱۰ و یا ۱۵ 
فدراسیون، اشخاص شناخته شده و دارای 
مقبولیت اجتماعــی دارد که امتحان پس 
داده اند که فوتبال مــا، وضع و حال خوبی 
نــدارد! آخرین نمونه از ندانم کاری در مورد 
انتخاب او معرفی داوران بین المللی فوتبال 
بود که صدای همه را درآورد و واکنش عموم 
کارشناسان و پیشکسوتان را باعث شد تا آب 
رفتــه، به جوی باز آید! و حرف ما و دیگران 
این است:... چرا عاقل کند کاری که باز آرد 
پشــیمانی! فوتبال بایــد تصمیم عاقلانه ای 
اتخــاذ کند و خطاهای پیشــین را مرتکب 
نشود! فوتبال بزرگ مردان بزرگ می طلبد!

 عادت بد تراکتور
تراکتور بدجوری عادت مان داده به اینکه 
هر روز یک خبر داغ یا نیمه داغ به آســمان 
پرحاشیه فوتبال ایران بفرستد! خبر آخری که 
تا نوشتن این مطلب همه را حیرت زده کرد 
این بود که: مدیرعامل باشــگاه دیگر نیست! 
حالا یا خودش پیش دستی کرده و رفته است 

و یا به خودش حکم کرده اند که برو!

 صلاح مملکت خویش
 اســتقلال هم انگار تا خودش، خودش 
را و البتــه بقیه را تعجــب زده نکند، راحت 
نمی شــود! باز هم آخریــن خبر این جوری 
استقلال عبارت است از گله و شکایت سجاد 
آقایی که اگر شفر در استقلال می ماند، الان 
یــک فوروارد تند و تیز شــده بود! اول باور 
نکردیم که مخاطب ســخنان آقایی، آقای 
احمد مددی باشد، ولی چه کارش می توان 
کرد؟ گل بی خار جهان مردم نیکوسیرتند! 
و مددی هم این جوری حیطه کاری خود را 
مدیریــت می کند! جوان ترها، درجه دوم به 

بعد قرار دارند!

از مهدی ترابی چه خبر؟

 خبر

کاهش قراردادهای استقلال؛ به سوی بازار واقعی
اقدام به کاهش رقم قراردادهای چند بازیکن تیم اســتقلال چه منجر به 
جدایی بازیکنان شــود و چه منجر به کاهش رقم و ادامه همکاری با بازیکن، 
اما زوایای پنهانی دارد که شفاف شدنش می تواند به وضعیت اقتصادی فوتبال 
ایران کمک کند یا تصویری واضح تر از واقعیت های اقتصادی را پیش چشــم 

جریان باشگاه داری در ایران بگذارد.
اگر گزاف بودن رقم قراردادها ناشی از یک تخلف مالی در عقد قرارداد باشد، 
یعنــی گران نمایی قیمت بازیکنان در نقل و انتقالات یک ترفند برای امضای 
قراردادهای غیرواقعی و گزاف است و کسانی را در حواشی این قرارداد بهره مند 
می کند. اما گزینه دیگر، ناوارد بودن مدیر باشگاه در شناخت قیمت ها در بازار 
فوتبال اســت که می تواند به قراردادهایی با ارقام گزاف منجر شود. در هر دو 
حالت، باشــگاه متحمل هزینه هایی شده است که بر اساس واقعیت های بازار 
فوتبال ایران نیست و می تواند آسیب های مالی جدی به نظام مالی باشگاه وارد 
کند. اســتقلال بی شک نباید تنها قربانی این جریان باشد و لابد دیدگاه های 

فنی مربیان این تیم در تعیین رقم قراردادها لحاظ می شود. 
فوتبال ایران سال هاست در بازار نقل و انتقالات گرفتار رفتار مالی نامتناسب 
با وضعیت واقعی اقتصادی باشگاه هاســت. تناســبی با منطق اقتصادی بین 

درآمدهای باشــگاه ها و هزینه های رایج در آنها وجود ندارد. پاســخ این رفتار 
را هر بار می شــنویم؛ با خبر شکایت ها و بسته شدن پنجره نقل و انتقالات و 
ســرانجام پرداخت پول به اضافه جریمه دیرکرد در پرداخت. باشگاه ها هیچ 
علاقه ای به تغییر رفتار ندارند و انگار عامدانه دنبال آشــفتگی بیشتر در بازار 
فوتبال ایران و پیش تاختن به سمت ورشکستگی هستند. مثالش همین باشگاه 
اســتقلال که محصول به جا مانده از مدیریت پیشین آن، قراردادهای گزاف 
اســت و حالا برای کاهش آنها بحث هایی درگرفته اســت. در آخرین پرده از 

تصمیمات مدیریت قبلی باشگاه، هر روز وعده خریدهای گران تر می شنیدیم 
و طبق گفته هیأت مدیره باشگاه در بیانیه رسمی، احمد سعادتمند کوششی 
دروغین برای بازگرداندن آندره آ استراماچونی را نمایش می داد. مدیران نمایشی 
از تمول را به روی صحنه فوتبال می برند و نمی خواهند باشگاه را با واقعیت های 
اقتصادی اداره کنند. همین گرایش به مانور مجازی مدیران برای هواداران، هر 
بار باشگاه ها را با بدهی های بزرگ تر تنها می گذارد. مدیران می روند و بدهی ها 
برای باشــگاه کمرشکن است. این هرگز نمی تواند برای فوتبال ایران ثمره ای 
داشته باشــد و در بهترین حالت نمایش جذابی از خرید ستاره هاست، بدون 
پشــتوانه واقعی مالی و بدون توان در پرداخت و بدون حاصل برای باشــگاه. 
انگار یک نفر تصمیم گرفته باشــد بی توجه به فردا، امروز را زیبا جلوه دهد. 
یک نمایش که زرق و برق آن کاذب است. اقدام به مذاکره برای کاهش رقم 
قراردادهــا یا تحقیق درباره چگونگی امضای قراردادهای گزاف فقط وقتی به 
تغییر رفتار مالی باشگاه ها منجر می شود که دست کم مالکان دولتی باشگاه ها 
اراده جدی برای ایجاد ارتباط بین درآمدها و هزینه ها داشــته باشند، اراده ای 
که در تصمیمات باشگاه ها پیدا نمی شود و گرایش به ایجاد بدهی ها هر روز به 

شکلی تردیدبرانگیز شدت می گیرد.

 خبر

تصمیمات بی پایه برای تیم های پایه
سال هاست همه کارشناســان و پیشکسوتان فوتبال 
دلیل اصلی ناکامی تیم های ملی و باشــگاهی فوتبال را 
در مســابقات آسیایی و جهانی را عدم توجه به تیم های 
پایه می دانند. این مساله هر سال تکرار و صحبت درباره 
آن واقع لوث شده اســت. اما حرف نزدن درباره آن هم 
درســت نیســت. چون گزاره کاملا گزاره درستی است. 
مســاله ناامید کننده اما این است که فدراسیون فوتبال 
هیچ گاه نتوانســته یک کار اصولی درباره تیم  های پایه 
انجام بدهد. الان که اوضاع مالی فدراسیون خوب نیست 
و بدون تعارف باید گفت رسیدگی به تیم های پایه اصلا 

و ابدا اولویت کاری مدیرانش نیست. 
اما پیشــتر و در زمان هایی که اوضاع مالی خوب بود 
هم وضعیت تیم های پایه به لحاظ تدارکات و آماده سازی 
اصلا تعریفی نداشــت. مشکل البته خیلی ریشه دارتر از 
این حرف هاســت. فوتبال ایران هیــچ گاه برنامه مدون 
و قابل اجرایی برای تیم های پایه ای نداشــته. جالب این 
جاســت که هر مدیری به فدراسیون می رود و هر مربی 
که هدایت تیم های پایــه را بر عهده می گیرد به همین 
نقاط ضعف اشاره و تاکید می کند هدفش ایجاد ساختار 
و برنامه ریزی مناسب است. اما این وعده ها هرگز، تاکید 
می کنیم هرگز به مرحله عمل نرســیده است. اخیرا هم 
اتفاقاتی برای تیم های جوانان و امید ایران افتاده که نشان 

می دهد قرار است در بر همان پاشنه بچرخد.

 جوانان بازیچه شدند
روز ســوم مرداد بود که فدراسیون فوتبال اعلام کرد 
با تشــخیص و تصمیم کمیته فنی و توسعه فدراسیون 
فوتبال، پرویز مظلومی به عنوان ســرمربی تیم جوانان 
ایران انتخاب شده است. این انتخاب بسیار بحث برانگیز 
بود. چــرا که مظلومی مدت ها بود مربیگری هیچ تیمی 
را بــر عهده نگرفته بــود. مظلومی به همین علت خیلی 
زود هدایت تیم جوانان را پذیرفت و حتی دســتیارانش 
را به سرعت معرفی کرد. قرار شد محمد نوازی و حسین 
کاظمی در کادر فنی تیم جوانان حضور داشــته باشند. 
تیم جوانان بلافاصله یک اردو هم برگزار کرد تا خودش 
را برای مسابقات رسمی آماده کند. با این وجود در بین 
اهالی فوتبال نگاه مثبتی به این انتخاب ها وجود نداشت 
و خیلی از مردم و کارشناســان به آینده این تیم امیدوار 
نبودند. اما در اواســط مهر ماه و با تغییر و تحولاتی که 
در باشگاه استقلال رخ داد مظلومی به راحتی از هدایت 
تیم جوانان ایران استعفا داد تا سرپرست استقلال شود! 

در واقع او سرپرستی استقلال را به سرمربیگری در تیم 
جوانان ترجیح داد. این اتفاق در حالی افتاد که مظلومی در 
زمان انتخابش به عنوان مربی تیم جوانان از برنامه دقیق و 
خوبی که برای تیم جوانان داشت تعریف کرده بود. اما او به 
بهانه این که »در این موقعیت حساس استقلال به کمک 
نیاز داشت و من به خانه خودم بازگشتم« تیم جوانان را 

به امان خدا رها کرد تا روی نیمکت استقلال بنشیند.
البته به عنوان سرپرســت. مظلومــی حتی این کار 
خودش را با کار مرحوم منصور پورحیدری در استعفا از 
هدایت تیم ملی و برگشتن به استقلال مقایسه کرد که 

البته خیلی ها این مقایسه را نادرست خواندند. 
در هــر حال برای همه مشــخص شــد که مظلومی 
دلبســتگی و علاقه زیادی به کار در تیم جوانان نداشت 
و فقط چون در آن برهه بیکار بود پذیرفت که ســرمربی 
تیم جوانان شود. او به محض دریافت پیشنهاد سرپرستی 
استقلال، تیم جوانان را رها کرد. البته که برای تیم جوانان 
در ادامــه راهش هم آرزوی موفقیت کرد! جالب این که 
کمیته فنی و توســعه فدراسیون فوتبال هم مخالفتی با 

این استعفا نداشت و خیلی زود آن را پذیرفت.
 این نشان می دهد که مسئولان فدراسیون خودشان 
هم از این قطع همکاری خیلی بدشان نیامده! تیم جوانان 
تا چند روز به امان خدا رها شده بود اما فدراسیون هفته 
گذشته اعلام کرد چند نفر را برای جایگزینی مظلومی در 
تیم جوانان در نظر دارد. داود مهابادی، حمید درخشان 
و عباس چمنیان گزینه های هدایت تیم جوانان هستند. 

ســابقه این افراد اما نشــان می دهد نباید منتظر نتیجه 
گیری تیم جوانان باشــیم. داود مهابادی چند سالی در 
لیگ دو و لیگ مربیگری کرده اما از ســال ۱۳۹۷ مربی 
هیچ تیمی نبوده است. حمید درخشان هم کارنامه قابل 
توجهی ندارد. عباس چمنیــان با تیم نوجوانان در جام 
جهانی نتیجه خوبی گرفت اما سال بعدش در بازی های 
آسیایی با این تیم نتایجی فاجعه بار گرفت. اما مسلما یکی 
از این ۳ نفر هدایت تیم جوانان را بر عهده خواهد گرفت.

 سند امیدها به نام استیلی
نــاکام ترین تیم پایه ای در فوتبال ایران بدون تردید 
تیم امید است. تیم های جوانان و نوجوانان در این سال ها 
توانسته اند به موفقیتهای مقطعی و گذرا برسند اما تیم 
امید مدت هاســت جز رنگ ناکامی رنگ دیگری ندیده 
اســت. در این تیم هم انتخاب های غلــط زیادی برای 
سرمربیگری انجام شــده. ماجرای فرهاد مجیدی را که 
یادتان است؟ او سرمربی امیدها شد اما نتوانست حضور 
یک مدیر مثل حمید استیلی را بالای سر این تیم تحمل 

کند و استعفا داد. 
در نهایت خود استیلی سرمربی تیم امید شد. استیلی 
در سال ۱۳۹۴ ســرمربی ملوان بندر انزلی بود و بعد از 
آن تا ســال ۹۸ که مدیر و بعدا مربی امیدها شد کاری 
در فوتبال نداشــت. البته او در ســال ۹۶ مدت کوتاهی 
سرمربی تیم هنرمندان! شــد. اتفاقی که نشان از پایان 
زودهنــگام دوران مربیگری او در فوتبال حرفه ای ایران 

داشــت. اما او به شکلی غیر منتظره جای مجیدی را در 
تیم امید گرفت و در بازی های انتخابی با نتایجی ضعیف 
در همان مرحله گروهی تیــم را حذف کرد. بعد از این 
حذف زودهنگام، تیم امید تعطیل شــد. تا این که ۳ روز 
پیش میرشــاد ماجدی مسئول کمیته جوانان فداسیون 
فوتبال در گفتگویی با شبکه خبر عنوان کرد که حمید 
استیلی به عنوان سرمربی تیم امید ایران ابقا شده است! 
استیلی امتحانش را در سالهای اخیر پس داده و انتخاب 
مجدد او به عنوان سرمربی تیم امید نشان از میل فوتبال 

ایران به ناکامی در تیم امید دارد!

 مربیان ریسک نمی کنند
در ایــران کار در تیم های نوجوانــان، جوانان و امید 
اصلا شغل پرطرفداری نیســت. مربیان خوب به دلایل 
مختلفی ترجیح می دهند به سمت این تیم ها نروند. در 
همین مدت اخیر نام هایی مثل مهدی مهدوی کیا، وحید 
هاشــمیان، امیر قلعه نویی، یحیی گل محمدی، مهدی 
تارتار، علیرضا منصوریان، مجید جلالی، حسین فرکی و 
... برای هدایت تیم های جوانان و امید مطرح شد اما هیچ 
کدام از این مربیان از این پیشنهادها استقبال نکردند. انها 
ترجیح دادند بیکار باشــند یا حتی به تیم های لیگ یک 
بروند اما پای شان به تیم های پایه باز نشود. این بی میلی 
بــه کار در تیم های پایه دو دلیل عمده دارد. اول این که 
میزان دستمزد مربیان این تیمها بسیار پایین است. حتی 
تیم های لیگ یک و بعضی تیم ها در لیگ دو، پول بیشتری 

به مربیان شان می دهند. 
به همین دلیل و با توجه به شــرایط سخت اقتصادی 
اغلب مربیان ترجیح می دهند در جایی کار کنند که پول 
بیشتری بگیرند. دلیل دوم عدم همخوانی سطح توقعات 
با میزان امکانات است. در ایران همه اهالی فوتبال انتظار 
دارند تیم های نوجوانان، جوانان و امید به راحتی در آسیا 
روی سکو بروند و به مسابقات جهانی و المپیک برسند. 
اما واقعیت این اســت که فوتبــال ما برای این تیم ها نه 
تنها برنامه ریزی و سازماندهی مناسبی ندارد بلکه حاضر 
نیست برای این تیم ها به اندازه کمترین میزان لازم هزینه 
کند. در نهایت هم این تیمها شکست می خورند و همه 
تقصیرات به گردن مربی می افتد. خیلی از مربیان تیمهای 
پایه از این ناکامی به قدری ضربه می خورند که تا مدت ها 
نمی توانند کمر راســت کنند و بعضا هم به طور کلی از 
بازار کار کنار گذاشــته می شوند. برای همین هم کار در 

این تیم ها برای مربیان جذابیت ندارد.
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پس از تعیین ساعت تعطیلی صنوف تردد خودروها با افزایش 50 درصدی همراه شد

 بخش خصوصی به حوزه پرتاب ماهواره وارد می شود
دبیر ستاد توسعه فناوری های حوزه فضایی، حمل و نقل پیشرفته معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از تشکیل مجموعه ای از شرکت های بخش 
خصوصی در زمینه پرتابگر ماهواره خبر داد و گفت: از ابتدای ســال جاری 
برنامه حمایت از ورود بخش خصوصی به حوزه فضایی را با همکاری ســایر 

دستگاه ها در دستور کار قرار داده ایم.
دکتر منوچهر منطقی با اشــاره به اقدامات حوزه فضایی در ستاد توسعه 
فناوری های حوزه فضایی، حمل و نقل پیشرفته افزود: از مهمترین اقداماتی 
که در حوزه فضایی در دســتور کار داریم، این است که شرکت هایی که در 
این حوزه در بخش های ساخت ماهواره، پرتاب کننده ساز و ایستگاه زمینی 

ساز هستند، مورد حمایت قرار می گیرند.
وی بــا تاکید بر اینکه این حمایت  ها علاوه بر شــرکت های دانش بنیان 
مشمول استارتاپ ها نیز می شود، اظهار کرد: در حال حاضر بخش خصوصی 
قوی در این زمینه وارد شــده و به تدریج پروژه هایی به آنها ســفارس داده 
می شود. منطقی، حوزه فعالیت استارتاپ های فعال در بخش فضایی را شامل 
ساخت ماهواره، ساخت ایستگاه زمینی و تحویل اطلاعات فضایی ذکر کرد 
و یادآور شــد: به زودی مجموعه هایی با همکاری بخش خصوصی در زمینه 

ساخت پرتاب کننده ها تشکیل خواهند شد.
دبیر ســتاد توســعه فناوری های فضایی، حمل و نقل پیشرفته معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری خاطر نشان کرد: توسعه استارتاپ های 
فعــال در حوزه پرتابگر ماهواره با هماهنگی و همکاری بخش های دولتی و 

نظامی صورت خواهد گرفت.
منطقی با تاکید بر اینکه ما در توســعه این فعالیت ها از توان همه کشور 
بهــره خواهیم برد، ادامه داد: اجرای طرح حمایت از ورود اســتارتاپ ها به 
بخش خصوصی از ابتدای سال جاری آغاز شده است و با زمینه سازی های 
صورت گرفته تعداد زیادی شرکت برای ساخت ماهواره های کوچک تشکیل 

شده است.

 تولید بذر واكســن های مورد نیاز در داخل شــركت های 
دانش بنیان

دبیر ســتاد توسعه زیست فناوری با اشــاره به امضای تفاهم نامه میان 
معاونت علمی وفناوری ریاســت جمهوری و سازمان دامپزشکی گفت: بر این 
اساس شرکت های دانش بنیان اقدام به تولید بذر واکسن ها خواهند کرد.

دکتــر مصطفی قانعی امروز در مراســم رونمایی از بذر بومی واکســن 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان با اشاره به قدمت یکصد ساله ایران در واکسن 
ســازی افزود: علی رغم قدمت یکصد ســاله ایران در واکسن سازی ولی به 
موازات دنیا پیش نرفتیم؛ چرا که بذر، ریشه و تکنولوژی که در کشور منجر 

به تکثیر واکسن می شد در اختیار نداشتیم.
وی با بیان اینکه ما بذر واکسن هپاتیت را از کشور کوبا و واکسن سل را از 
فرانسه وارد می کنیم،خاطرنشان کرد: به منظور بومی سازی این محصولات 

اقداماتی انجام شد و ما صاحب این فناوری شدیم.
قانعی عدم دسترسی کشور به بذر تولید واکسن را موجب بروز اشکالاتی 
دانست و یادآور شد: با اقدامات وزارت جهاد کشاورزی دانش فنی تولید بذر 
در کشــور شکل گرفت ولی باید توجه داشت که بخش دولتی امکان تولید 
انبوه را ندارد و باید این امر به وسیله شرکت های دانش بنیان انجام شود.

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری با بیان اینکه در این مراسم تفاهم نامه 
ای میان معاونت علمی و سازمان دامپزشکی منعقد می شود، گفت: بر اساس 
این تفاهم نامه با حمایت مالی معاونت علمی تولید بذر واکسن ها در شرکت 
های دانش بنیان صورت می گیرد و این شــرکت ها بازوی اجرایی کارخانه 

های تولید واکسن می شوند.
قانعی تاکید کرد: ما برای دسترســی به تولید واکســن نیاز به کنار هم 
قراردادن دانش هایی مانند علــم ژنتیک، اپیدمیولوژی، آمار و همه گیری 

شناسی داریم تا بتوانیم موفق به تولید بذر واکسن شویم.

 در حوزه داروهای جدید و تجهیزات پزشکی اتفاقات خوبی 
رخ داده است

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با بیان اینکه در حوزه داروهای 
جدید و تجهیزات پزشکی اتفاقات خوبی رخ داده گفت: بسیاری از محصولات 

این حوزه در ۵ تا ۶ ماهه اخیر تولید و روانه بازار شده است.
دکتر سورنا ســتاری امروز در مراسم رونمایی از خط تولید کیت سریع 
آنتی ژن کووید ۱۹ که با حضور دکتر جهانگیری معاون اول رییس جمهور، 
معاونان وزارت بهداشــت، دکتر مخبر رییس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مجتمع بین المللی فناوری 
و نوآوری این دانشگاه برگزار شد، عنوان کرد: توسعه پیش از همه یک مفهوم 
فرهنگی است و اگر فرهنگ درست شود، بقیه چیزها هم درست خواهد شد. 
فعالیت در حوزه دانش بنیان در کشور نیز به یک فرهنگ تبدیل شده است.

وی با اشاره به اینکه فرهنگ عمومی سبب شد تا همه به سیستم داخلی 
اطمینان کنند، گفت: از همکاران خود در وزارت بهداشت از جمله سازمان 
غذا و دارو و انستیتو پاستور واقعا تشکر می کنم که تاییدیه های لازم را در 

خصوص کیت تشخیصی، تجهیزات پزشکی و دارو صادر کردند.
ســتاری ادامه داد: با این کار جرات را به جوانــان ما دادند تا آنان وارد 

محیط هایی شوند که تابه حال به آن ورود نکرده بودند.

 درخواست از دانش بنیان ها برای ارائه راه حل های فناورانه 
در حوزه رفع چالش های صنعت رنگ و رزین

با راه اندازی کانون هماهنگی دانش، صنعت، بازار رنگ علاوه بر آن که در 
زمینه عرضه ســهمیه  خریدهای بورسی مواد اولیه شیمیایی و ورق فولادی 
برای ظروف بســته بندی به تولیدکنندگان رنگ و رزین و اصلاح این روش 
و تامین ســرمایه در گردش واحدهای تولید رنگ و رزین اقدام شــده، از 
شرکت های دانش بنیان درخواست شد تا با بررسی نیازهای فناورانه صنایع 
مختلف در این حوزه، نسبت به ارائه راه حل های مبتنی بر فناوری و نوآوری 

با این کانون همکاری کنند.
معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری با توجه به نیاز مبرم صنعت رنگ 
و رزین فعال به فناوری های مدرن، کانون هماهنگی دانش، صنعت، بازار رنگ 
و رزین را تاســیس کرد؛ این کانون تلاش کرده است تا با ایجاد هماهنگی 
بیشتر میان هسته های فناور دانشگاهی و کارخانجات و صنایع قدیمی رنگ 

و رزین، تحولی ساختاری در این بخش ایجاد کند. این تلاش ها با برگزاری 
جلســات دوره ای برای هماهنگی و برنامه ریزی و همچنین دعوت از فعالان 

سرشناس و اساتید دانشگاهی و خبرگان این حوزه آغاز شده است.
سازمان ها و نهادهای مختلفی مانند سازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان، انجمن رنگ و رزین ایران، شرکت تعاونی تولیدکنندگان 
رنگ و محصولات وابســته، گمرک جمهوری اســلامی ایران، سازمان ملی 
استاندارد ایران، صنایع غیرفلزی وزارت صنعت، معدن و تجارت، تعاونی های 
تولیدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تعزیرات حکومتی با حوزه 
کاری این کانون هم پوشانی دارند؛ از این رو کانون هماهنگی دانش، صنعت، 
بازار رنگ و رزین تلاش کرد تا ارتباط و تعامل ســازنده با این دستگاه های 

اجرایی و نهادهای عمومی را افزایش دهد.
چگونگی عرضه ســهمیه  خریدهای بورســی مواد اولیه شیمیایی و ورق 
فولادی برای ظروف بسته بندی به تولیدکنندگان رنگ و رزین و اصلاح این 
روش، یکی از برنامه های این کانون بوده است که با حضور نماینده کانون در 
جلسات تصمیم گیری های اختصاص سهمیه ها، پیگیری شده است. همچنین 
با توجه به اهمیت بازار سرمایه این کانون فعالیت های مختلفی را برای اصلاح 

سیستم قیمت گذاری مواد در بورس انجام داده است.
ایجاد راهکار و رایزنی با مبادی مربوطه، جهت تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولید رنگ و رزین و بررســی راهکارهای رفع مشکلات صادرات، 

نیز از دیگر سرفصل های کاری این نهاد به شمار می آید.
بر اساس اعلام معاونت علمی، این کانون در حال حاضر، ضمن دعوت از 
شــرکت های دانش بنیان و فناور، از آنها خواسته است تا با بررسی نیازهای 
فناورانه صنایع مختلف در این حوزه، نســبت به ارائه راه حل های مبتنی بر 

فناوری و نوآوری، کوشا باشند.

 پوشش جدیدی كه فناوری نمک زدایی را كارآمدتر و كمتر 
سمی می كند

محققان دانشگاه ملک عبدالله عربستان موفق به ساخت پوشش جدیدی 
شده اند که می تواند فناوری نمک زدایی را کارآمدتر کند و از سمیت آن بکاهد.

به نقل از نیو اطلس، در حالی که »اسمز معکوس« نوعی شیرین سازی و 
نمک زدایی آب دریا است که نسبتاً مصرف انرژی کمی دارد، با این وجود به 
دلیل مشکلی که به عنوان سوخت زیستی شناخته می شود، کارآیی کمتری 
دارد. با این حال، یک پوشش غشایی جدید می تواند این مشکل را به شکل 

بی سابقه ای حل کند.
»اسمز معکوس«)Reverse Osmosis( فرآیند تصفیه آبی است که در آن 
از فشار برای معکوس نمودن جریان اسمزی آب از درون یک غشای نیمه تراوا 
برای تولید آب خالص و حذف یون ها، مولکول ها و ذرات بزرگتر حل شــده 
در آب استفاده می شود. اگر یک غشای نیمه تراوا بین دو محلول آب خالص 
و آب ناخالص قرار گیرد آب به صورت طبیعی و تحت خاصیت اســمزی از 
غلظــت پایین تر به غلظت بالاتر جریــان می یابد. این پدیده تا هنگامی که 
پتانســیل های شیمیایی دو طرف برابر گردند، ادامه خواهد یافت. در حالت 
تعادل اختلاف فشــار بین دو طرف غشاء برابر اختلاف فشار اسمزی است. 
اگر فشــاری برابر با اختلاف فشــار اسمزی به محلول غلیظ تر اعمال گردد، 
جریان آب قطع خواهد شد. در صورتی  که فشار اعمال شده بیشتر از فشار 

اسمزی باشد، جهت جریان طبیعی آب، معکوس خواهد گردید.
در این روش آب با فشار از میان غشایی گذرانده می شود که نیترات و سایر 
مواد معدنی و بسیاری از مواد شیمیایی و میکروارگانیسم ها)عمدتاً باکتری ها( 
را حذف می کند. نیم تا دو سوم آب پشت این غشا باقی می ماند که به عنوان 
آب پسمانده)Concentrate( دور ریخته می شود. می توان پسماند خروجی 
را مجدداً به سیســتم بازگرداند تا در مصرف آب صرفه جویی به عمل آید. 
اگر پسآب خروجی که نیم تا دو سوم آب را تشکیل می دهد در یک سیکل 

چرخشی وارد شود می توان راندمان سیستم را افزایش داد.
همچنین بهترین روش نمک زدائی از آب های شــور اســتفاده از فرآیند 
»اسمز معکوس« است، زیرا سیستم پیچیده ای نداشته و راهبری آن قابلیت 
کنترل بیشتری را از دیگر روش ها دارا است و با توجه به توسعه روش های 
پیشرفته تولید غشاهای پلیمری، به  کارگیری این روش توجیه بیشتری دارد.

صنایع امروز برای تصفیه آب مورد اســتفاده در بخش های تولید بخار و 
فرآیند خود از سیستم »اسمز معکوس« به فراوانی استفاده می کنند. اساس 
کار این دســتگاه ها بر عبور مولکول های غیر یونی مثل آب از یک غشــاء با 
روزنه های بســیار ریز بنا شده  اســت. این غشاها به صورتی ساخته شده اند 
کــه مولکول های خنثی را به راحتی از خود عبور می دهند. به همین دلیل 
آب ورودی به سیســتم که دارای املاح مختلف اســت به آب تقریباً خالص 

تبدیل می گردد.
در سیســتم »اســمز معکوس«، جریان ورودی یا خوراک)Feed( به دو 
جریان آب تصفیه شــده)Permeate( و پســاب غلیــظ)Concentrate( یا 
)Brine( تبدیل می شود. سیستم »اسمز معکوس« که به واسطه فیلتری که 
به آن غشــاء گفته می شود عملیات جداسازی مولکول را انجام می دهد. به 
این صورت که غشاء یا لایه های به هم تابیده شده به دور یک لوله استوانه ای 
که بیشــتر از جنس پلاستیک است با روزنه هایی که اندازه آن ها از یک ده 
هزارم میکرون کوچکتر هســتند آلاینده های آب را جداسازی می کند. این 
آلاینده های آب شامل نیترات، انگل، باکتری، قارچ، سموم کشاورزی، نمک 

و سایر املاح محلول آلوده کننده می باشند.
به بیان خیلی پایه و ساده، »اسمز معکوس« شامل استفاده از فشار زیاد 
برای انتقال آب دریا از طریق یک غشا نیمه تراوا است. آن غشاء، نمک را از 
آب فیلتر می کند، اما باکتری ها و ســایر میکروب ها نیز به تدریج در سطح 
آن جمع می شــوند. با گذشــت زمان، این میکروارگانیســم ها به یک نوار 
زیســتی یا بیو فیلم های لزج تبدیل می شوند که باعث می شود غشاء کمتر 

نفوذ پذیر باشد. در نتیجه، انرژی بیشتری برای عبور آب از آن نیاز است.
اگرچه در حال حاضر پوشــش های غشــایی دیگری وجود دارند که به 
کاهش سوخت زیستی کمک می کند، اما بسیاری از آنها دارای مواد شیمیایی 
ســمی هستند که به غشاء می چســبند و این مواد شیمیایی در نهایت به 

دریا منتقل می شوند.
به علاوه، به گفته دانشمندان دانشگاه علم و صنعت ملک عبدالله عربستان 
سعودی)KAUST(، چنین پوشش هایی این بیوفیلم ها را به طور کامل از بین 
نمی برد. بنابراین، این محدودیت محققان را بر آن داشــت تا یک پوشــش 

غیرسمی »پلی الکترولیت« ایجاد کنند.

با اتصال کرو دراگون اســپیس ایکس به ایستگاه فضایی بین المللی ، چهار 
مسافر این فضاپیما اقامت شش ماهه  ی خود در آزمایشگاه مداری را آغاز کردند.

کپسول کرو دراگون اسپیس ایکس پس از سفری تقریبا ۲۷ ساعته در فضا، 
با موفقیت به ایستگاه فضایی بین المللی )ISS ( متصل شد. اتصال فضاپیما به 
آزمایشــگاه مداری، آغاز نخستین مأموریت طولانی مدت را برای کرو دراگون 
رقم زد. فضاپیمای اسپیس ایکس درطول چند سال آینده این نوع پروازها را 

به صورت دوره ای برای ناسا انجام خواهد داد.
سرنشــینان کرو دراگون شامل سه فضانورد ناسا به نام های مایک هاپکینز، 
ویکتور گلوور و شــانون واکر به همراه سوئیچی ناگوچی، فضانورد ژاپنی بودند 
که همگی صبح دوشنبه در قالب مأموریت کرو ۱ از خاک آمریکا پرتاب شدند. 
فضاپیمای آن ها بامداد امروز به آرامی به ایســتگاه فضایی بین المللی نزدیک 
شــد و خود را به یکی از درگاه های آزاد روی ایستگاه متصل کرد. فضاپیمای 
اسپیس ایکس به  منظور اتصال خودکار و بدون نیاز به دخالت خدمه طراحی 
شده است و این کار را با به کارگیری مجموعه ای از حسگرها و دوربین ها انجام 
می دهد. بااین حال مسافران می توانند در صورت نیاز، کنترل کرو دراگون را با 

فرمان های لمسی بر عهده بگیرند.
مایک هاپکینز، فرمانده ی مأموریت پس از اتصال، به اسپیس ایکس و ناسا 
تبریک گفت و سفرشــان با کرو دراگون را عصر جدید پروازهای عملیاتی به 
ایستگاه فضایی بین المللی از ساحل فلوریدا دانست. خدمه ی کرو دراگون پس 
از رســیدن به ایستگاه، دریچه ی فضاپیما را گشــودند و به فضانوردان حاضر 
در ISS پیوســتند. کیت روبینز، فضانورد ناســا و  سرگئی ریژیکوف و سرگئی 
کودسیرچکوف، کیهان نوردان روس که از اوایل ماه گذشته در ایستگاه حضور 

داشتند، به استقبال مسافران تازه وارد رفتند.
تیم چهارنفره ی کرو ۱ قرار اســت به مدت ۶ ماه آینده در ایســتگاه فضایی 
ساکن شوند و در نهایت در بهار ۲۰۲۱ سوار بر کرو دراگون به زمین بازگردند. 
این سفری بلندمدت است که تیم های چهارنفره ی آتی هر ۶ ماه یک  بار با کرو 
دراگون انجام خواهند داد و بدین وسیله به حضور پیوسته ی ناسا در ایستگاه 
فضایــی کمک خواهند کرد. درواقع پیش از آنکه فضانوردان کرو ۱ ایســتگاه 
را تــرک کنند، خدمه ی چهارنفره ای جدید با یک کرو دراگون دیگر در قالب 

مأموریت کرو ۲ از راه خواهند رسید.

حمــل گروه های چهارنفره به فضا ســالانه چند مرتبه، دقیقا همان هدفی 
است که اسپیس ایکس با ساخت کرو دراگون در برنامه ی خدمه ی تجاری ناسا 
درصدد تحقق آن برآمد. ناســا در ســال ۲۰۱۴ با اجرای این برنامه، وظیفه ی 
ساخت و راه اندازی فضاپیما به  منظور حمل ونقل فضانوردانش به ایستگاه فضایی 
را به بخش خصوصی ســپرد. پس از ۶ سال تلاش، اسپیس ایکس سرانجام با 
ارسال نخستین فضانوردانش در ماه خرداد، داگ هرلی و باب بنکن، فضانوردان 
ناســا را به ایستگاه فضایی رساند. آن پرتاب، پروازی آزمایشی بود؛ درحالی که 

مأموریت جدید نخستین پرواز عملیاتی کرو دراگون تلقی می شود.
مأموریت کرو ۱ دستاوردهای چشمگیر دیگری نیز رقم می زند. این نخستین 
 بار است که فضانوردی از سازمان های همکار بین المللی ناسا )سوئیچی ناگوچی 
از ژاپن( با یک فضاپیمای خصوصی آمریکایی به فضا ســفر کرده اســت. واکر 
نخستین زن مسافر کرو دراگون محسوب می شود و رسیدن گلوور به ایستگاه 
او را به نخســتین عضو خدمه ی سیاه پوست ایستگاه فضایی بین المللی تبدیل 
می کند. فضانوردان سیاه پوســت پیش تر از ایســتگاه فضایی دیدن کردند؛ اما 
گلوور نخستین فضانوردی خواهد بود که به مدت طولانی در آزمایشگاه مداری 

اقامت می کند.
همچنین این نخســتین  بار است که هفت نفر درکنار دیگر در ISS زندگی 
خواهند کرد. در طول تقریبا یک دهه ی گذشته، ناسا برای رساندن فضانوردانش 
به ایســتگاه فضایی ناگزیر به اتکا به کپسول روسی سایوز بود؛ فضاپیمایی که 
هم زمان تنها ســه سرنشین حمل می کند. این محدودیت موجب شد همواره 
حداکثر ۶ نفر در ایســتگاه فضایی بین الملی حضور داشته باشند؛ اما اکنون با 
ظرفیت بزرگ تر کرو دراگون، خدمه ی بیشتری می توانند به ایستگاه سفر کنند.

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، تا مدت ها چندین فضاپیمای دراگون 
را در مدار مشــاهده خواهیم کرد. گوین شاتول، مدیرکل اسپیس ایکس پس 
از پرتاب دوشــنبه صبح گفت این شرکت درطول ۱۸ ماه آینده، تقریبا هفت 
مرتبه دراگون را  همراه محموله و سرنشین پرتاب خواهد کرد. مأموریت بعدی 
حمل بار با دراگون در ماه دسامبر اتفاق خواهد افتاد؛ بدین معنی که به زودی 
شــاهد اتصال هم زمان دو فضاپیمای دراگون به ایستگاه فضایی خواهیم بود. 
شــاتول می گوید مأموریت کرو ۱ شــروع حضور پیوسته ی دراگون در فضا و 

سرآغاز عصر جدید پروازهای فضایی انسانی است.

رساندنچهارفضانوردناسارابهایستگاهفضاییبینالمللی
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پیامبر اكرم )ص(:
أفضَلُ النّاسِ مَن عَشِقَ العِبادَةَ 

فَعانقََها، و أحَبَّها بقَلبِهِ، و باشَرَها 
غَ لهَا، فَهُو لا یبُالي  بجَِسَدِهِ، و تفَرَّ

نیا : عَلی عُسرٍ  عَلی ما أصبَحَ مِنَ الدُّ
أم عَلی یسُرٍ

برترین مردم كسی است كه عاشق 
عبادت شود؛ پس، دست در گردن 
آن آویزد و از صمیم دل دوستش 

بدارد و با پیکر خود با آن در آمیزد 
و خویشتن را وقف آن گرداند؛ پس 

چنین شخصی را باكی نباشد كه 
دنیایش به سختی گذرد یا به آسانی. 
الکافي : ج ۲ ص 83 ح 3 

 دلار                      ۲58,970    
 یورو                       308,0۲0 

 پوند انگلیس         351,640   
 درهم امارات           7۲,۲60   

 لیر تركیه                33,900
 سکه امامی      119,8۲0,000
 بهار آزادی        117,000,000  
 نیم سکه            65,000,000
 ربع سکه           45,500,000 
 سکه گرمی        ۲5,400,000 

طلا
 و 
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ابداعرباتهایزیردریاییباالهامازگربهماهی

پژوهشــگران آمریکایی سعی دارند تا با الهام از عملکرد گربه ماهی در شکار 
طعمه، ربات های زیردریایی پیشرفته ای را ابداع کنند.  به نقل از نیواطلس، اگرچه 
گربه ماهی زبان انعطاف پذیری ندارد اما می تواند طعمه را با زبان خود شکار کند. 
درک این که گربه ماهی چگونه این کار را انجام می دهد، می تواند به ابداع ربات های 

زیردریایی و یا پیشرفت فناوری های دیگر منجر شود.
پژوهشــگران »دانشــگاه بــراون«)Brown University( آمریکا هنگامی که 
گربه ماهی مشغول شکار طعمه و بلعیدن آن است، به فیلمبرداری از آن پرداختند. 
آنها برای این کار از یک روش ثبت حرکت موسوم به »XROMM« استفاده کردند 
که به آنها امکان می دهد درون جمجمه حیوانات را هنگام غذا خوردن آنها ببینند.

در حالی که انسان فقط یک استخوان فک متحرک دارد، تعداد استخوان های 
فک در گربه ماهی، بیش از ۱۰ مورد است. این استخوان های سفت و سخت، توسط 
مفاصل یا پیوندهای انعطاف پذیر به یکدیگر متصل می شوند. جمجمه گربه ماهی، 
مانند مکانیســمی شامل ۱۷ پیوند عمل می کند که می تواند آب و طعمه شکار 
شــده را به واسطه کارهایی مانند باز کردن قسمت جلوی دهان، گسترش گلو 
به صورت عمودی و گسترش قسمت میانی دهان به صورت افقی حرکت دهد.

گربه ماهی می تواند با توجه به این که کدام یک از این اقدامات مورد استفاده 

قرار می گیرند، آب را از قســمت جلوی دهان به عقب ببرد و طعمه را به داخل 
بکشد. همچنین می تواند طعمه را از قسمت عقب دهان به طرف جلو هل دهد. 
این کار می تواند یک موج فشــار ایجاد کند که تعیین دقیق تر موقعیت طعمه 

به کار می رود.
ماهی ها در بیشتر موارد، به استفاده از هفت حرکت اصلی پایبند هستند. »آرون 
اولسن«)Aaron Olsen(، سرپرست این پژوهش گفت: در حالی که انسان، تعداد 
مشابهی از حرکات بازو را برای دستیابی به اشیا و برداشتن آنها به کار می برد، 
ابزارهای مشــابه دهان که برای ماهی های رباتیک زیردریایی ساخته می شوند، 

می توانند کارهایی را انجام دهند که بازوهای رباتیک از عهده آنها برنمی آیند.
وی افزود: ممکن اســت ابزارهای رباتیک زیرآبی، یک بازوی رباتیک داشته 
باشند که برای کنترل وسایل سنگین تر به خوبی کار می کنند اما قادر به برداشتن 

یا خرد کردن یک وسیله شناور نیستند.
ممکن اســت که این ابزارهای رباتیک، یک دستگاه مکش داشته باشند که 
می تواند اشــیای شناور را به سمت خود بکشد اما نمی تواند آنها را با دقت زیاد 
حرکت دهد و بچرخاند. طراحی چیزی که به ساختار دهان ماهی نزدیک تر باشد، 

می تواند مزیت هایی را به همراه بیاورد.
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